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Z ostatniej poczty.

zamiar zwinięcia do 40 szpitali wojskowych w tej 
formie, w jakiej istnieją nateraz, a w zamian za to 
urządzone zostaną przy każdym pułku lazarety dla 
chorych żołnierzy, których dotąd nieraz o sto albo i 
więcej wiorst trzeba było odsyłać do szpitala.

Petersmtrg 4-go września.—■ A^otro/e rcremya do
nosi, że minister jum oświecenia otrzymało wiado
mość o postanowieniu uniwersyteckiego sędziego 
lipskiego uniwersytetu, na mocy którego to postano
wienia poddani rosyjscy życzący sobie zapisać się do 
pomienionego uniwersytetu winni są przedstawić u- 
niwersyteckiemn sędziemu świadectwo właściwej 
władzy ó swojej moralności, tudzież o prowadzeniu 
pod względem politycznym. Świadectwa te mają 
być wydano w czasie jaknajbliższym daty wstąpie
nia do uniwersytetu i obejmować w sobie szczegóło

wy rysopis osoby, dla której mają służyć, bez czego 
nikt z-poddanych rosyjskich do uniwersytetu lipskie
go przyjętym nie będzie.

Petersburg 4-go września. — Hercld piszc, że 
wkrótce nastąpić mą decyzja co do utworzenia spe
cjalnej Komisji do uregulowania administracyjnych 
i agrarnyćh stosunków' włościan syberyjskich. Wa
żna kwcetja czy wprowadzone być mają rozmaite 
ustawy w rozmaitych częściach Syberji, czy też na 
całą Syberję ma obowiązywać jedna i taż sama n- 
stawa, zadecydowaną została w duchu drugiej z tych 
propozycyj.

Petersburg 4-go września. — Zarją pisze, że char
kowski jenerałgiibernator, przyjmując reprezentan
tów ludność?żydowskiej z miast i niiasteczek gnber- 
ny czernihowskięj i połtawskiej, gdzie zaszły znane 
wypadki starć z żydami, wyrazić miał pewne prze
konanie. że w zakresie podległego mu gubernator
stwa nie powtórzą się więcej podobne nieporządki;
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szewski i wielu innych, których zbytecznem bylob 
wyliczać na tern miejscu.

Z obszernej pracy K. Stronczyńskiego, napisanej 
z właściwą autorowi gruntownością, dowiadujemy si 
wicie ciekawych naderszczególów, rzucających świa 
tło na stosunki cywilizacyjne Polski i epoki piastow 
skiej.

Rzecz ta „o dawnych pieczęciach polskich", ilustro 
wana bogato, nietylko dla historyka, ale dla każde 
go z wykształconych czytelników przedstawia duż 
interesu...

Podobnie cickawem jest studjum p. Cezarego Wi 
Janowskiego nad wielkim zbiorem medali dra Rewo 
lińskiego w Radomiu.

Ks. Polkowski, tyle zasłużony w pracy naszej oby 
Watelskiej i naukowej, zamieścił tu wyczerpujące 
studjum „o krzyżu złotym skarbca katedry na Wa 
welu"; zabytek ten zaciekawia! pewno nieraz czy 
telników naszych, wiec Przegląd zamieścił 
nim wielce zajmującą opowieść dziejowo-artysty 
czną.

Niepodobna nam tuta j przeglądać wszystkich prai 
zamieszczonych w tern wydawnictwie, choć sam 
proszą się. tego.

Oto, np. rzecz-Jul. Kołaczkowskiego p.t. ,0 fabry 
kach i rękodziełach w dawnej Polsce", wyświetl 
nam nową, niezbadaną dotąd kartę dziejów pracy 
polskiej. Tyle tu nagromadzono szczegółów interesu 
jącycb, ż,e mimo braków pewnych, rozprawa ta jet 
silnie poczytną i pouczającą. Panu Kołaczkowskie 
mu należy się wdzięczność, że pierwszy u nas poru 
szył tak zaniedbaną sprawę.
, A „zaginione dzieło historyczno-hęraldyczne" p. E 
Bwieżawskiego, ileż to kart heraldycznych wyświetla 

F. K. Martynowsfciego znajdujemy tu kilka pra< 
napisanych ciepło i ze znajomością przedmiotu grur 
towns.
• Jego np. „Zapoznane drogi w sztuce polskiej" rzt 
cają zupełnie nowe poglądy na rozwój i dzieje lin 
artystycznej u nas. Przychodzi on do przekona 
nia, że szybkie pojawienie się u nas renesans 
zabiło motywa narodowej arcbite*ktury, co się zacze 
ły tak silnie przejawiać w ostroluku naszym. Od te 
pory sztuka polska hołduje modzie i manierom ot 
cym, wskutek czego traci samodzielność i silę wyn: 
kią ze zrozumienia ducha i warunków narodowych.

Niedołężne naśladownictwo obczyzny widzi auto 
strasznie szerzące się w epoce bieżącej. Brak loik 
artystycznej i poczucia piękna charakteryzuje na 
sze budownictwo dzisiejsze.*Jest to oznaka upadku

Celem naprawienia złego i wejścia na drogę wła 
ściwą radzi p. Martynowski architekturze naszej o 
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petersburg 4-go września. — Petersbur. wtedomo- 
J Piszą, że dotąd wątpliwem było zawsze czy roz- 
J^ganie spraw politycznych podlegać ma sądom 
polnym czy też speeja'nym. Obecnie, jak utrzymuje 
-eczona gazeta, kwcstja ta została stanowczo roz 

; rzygmętą i odtąd już wszelkie sprawy polityczne 
-dą sądzone przez sądy wojenne.
Petersburg 4-go września. — Dzienniki tutejsze, 
w liczbie ich Powoje wremja, zapowiadają ważne 
lany osobiste w służbie wojenno-mcdycznej, oraz 

^jrządzenitr szpitalów wojskowych. Jest podobno

FtmW tiWj ograficzn o-arclieolofii rziiy.
Mamy. przed sobą całe półrocze tego wydawni

ctwa, poświęconego badaniom narodowych pamiątek, 
archeologji i sztuce. . .

Wyznajemy, że z chwilą pojawienia się Przeglą
du obawialiśmy się o jego losy moralne i jnaterjai- 
ne; obecnie co do względu pierwszego obawa pierz
chła całkowicie...

Już same nazwiska współpracowników zalecają po
ważnie pismo, jak skoro w ich rzędzie znajdujemy 
takie, jak: K. Stronczyński, Józef Przy borowski, F. 
K. Martynowski, Jul. Kołaczkowski. ErncStŚwieżaw- 
ski, J. I. Kraszewski, ks. Ignacy Polkowski, Woj
ciech Gerson, W. Kętrzyński, ks. Jacek Barącz, Ja-
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I Jaskiego-*, My nosi w W arsza- tg? 
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p —edalrcja otwarta od 11-tej 
do Ż-ci.-i po południu.

tizis: ś. Zachariasza Proroka. 
»utro: ś. Reginy Panny M. 
^’rartek: N»rodzinie N. M/bji P. 

l!łtek: s. Gorgonjnsza M.

— W dniu dzisiejszym, jako w dalszym ciągu ob- 
h’ldu uroczystości Pocieszenia Najświętszej Marji 
aŁny, v kościele św. Marcina przy ulicy Piwnej, 
°"o Boże głosił JX. Gizaczyński.

w dniu jutrzejszym wygłosi takowe JX. Chro
miński.
■ f oj utrze zaś, jako w uroczystość Narodzenia Nąj- 
.^jętszej Marji Panny, głoszonem będzie kazanie 
ak zraną w czasie Sumy, jak i po południu podczas 
^*®śzporów.

Zraua kazać będzie JX. kanonik Bogdan, a po 
Południu JX. Suchecki, administrator kościoła miej- 
8c°wego.

W duiu jutrzejszym też, jako w wigilję uroczy- 
tości Narodzenia Najświętszej Marji Panny, rozpo- 

Czynają się już pierwszemi Nieszporami odpustowe 
Nabożeństwa, w kościołach:

bw. Ducha, wprost ulicy Mostowej;
Jacka, przy ulicy Freta;

Narodzenia Najświętszej Panny przy ulicy Leszno; 
ąw. Barbary, przy ulicy Nowogrodzkiej — i 
sw. Trójcy na Solcu, gdzie również wieczorem 

'‘śpiewaną zostanie Jutrznia, a świątynia zewnątrz 
. raz z cvfrą Najświętszej Panny, różnokolorowem 
’"'iatlem j rzyozdobioną zostanie.

W kościele św. Anny na Krakowskiem-Przed- 
Jeścin przypada w przyszły czwartek także odpust 

i 1 godzenia Najświętszej Marji Panny.
Nabożeństwo to rozpoczną w* duiu jutrzejszym 

Uerwsze Nieszpory, z wystawieniem Najświętszego 
akramentu, we czwartek zaś całodzienne nabożeń- 

l^o z kazaniami i procesją, a dnia 16-go, 17-go i 
j 4(i-gódzinho nabożeństwo; w którym to cza- 
f'l'6; " zakrystji tegoż kościoła przyjmować się bę- 

'‘vh °P a^a.za’ce’a 0(l członków należących do ar- 
jp, ct.waNercaN. Marji Panny, jak i osoby życz ące 

'• zapisać do tegoż aróybractWa przyjmowane będą.

I bobot.s; ś. Mikołaja i Tolentynu. 
Niedziela: óś. Enujjann, Prota, i 7m. 

. , . m . . -------- 7-----7;—TTT T’nnicdzinlek: ś«. Waleriana i Salezr
Adres Redakcji „Kcrjsrawarsiawskiego.-fac Teatralny Nr a, dom W, Ł. Zabłockiej, wtorek: śś. -Maurycego i Anteiji.

DOBłłTjNTEfłES.
OPOWIADANIE

PRZEZ

F. K. MARTYNOWSKIEGO.

(Dokończenie. —Patrz nr 198.)

odgłos trąbki rozstąpiono się i środkiem rozna- 
t̂^,U’?ne80 tłumu przesunął się wóz żałobny aż na 
r "’ierzcholek byclowskicj góry...

. |.’um zwarł się nazad w zbity pierścień.
hu1kt^a wrzawa, oczy wszystkich utkwiły w jednym 

kcie> a cisza zaległa taka, jakby serca obecnych
^Przestały na zawsze.

!>e\v '° -Da wiercholku góry słychać głos ludzki. Za-, 
du D)istrz Jan odczytuje skazańcowi wyrok są- 
hu m ar’t0 0-’ca l’alc'ieryDa Błvchać, odmawia 
i b]0„ ] na intencję duszy imp. Dobrostauskiego 
(jetn lawi tego, co za chwilę n a stanąć przed są-

Nikt 0 CZ0IDU n,e odczytano wyroku?
hotrzei z ,*nniu nie zwrócił na to uwagi, a może nie-

Ł )ua ta formalność, a może... 

Nie słychać jnż modłów szanownego ojca domini
kanina.

Na rozesłanym tureckim dywanie stoi pień drzewa, 
winowajca i kat, wszystko troje ma się tu złożyć na 
oddanie strasznego obrazu.

Skazaniec ukląkł.
• W tej chwili mistrz Jan ułożył jego głowę na pień
ku, stanął z podniesionym mieczem, błysnął nim w 
powietrzu i ciął zamaszyście w kark imp. Hiero
nima... • ,

Nie spadła głowa skazańca, a tylko krew trysnę
ła z jego szyi!

Powtórzył raz jeszcze i drugi cięcie, a głowa trzy
ma się tułowia, krew płynie i głęboki jęk wydrze się 
z zbolałej piersi skazańca...

Kat. stanął jakby w osłupieniu. Do ofiary zbliżył 
się ojciec dominikanin i przyjaciele, podnosząc z zie
mi nieszczęśliwego.

Wśród tłumu na ten widok rozległa się wrzawa i 
okrzyki przeciągłe...

— Cud! uwolnić go!
— Zdrada! kat przekupiony!
— Litości dla nieszczęśliwego!
— Sprawiedliwość wymierzyć!
— Niesprawiedliwy wyrok! cud się stal niesły

chany.
— Uważcie palec Boży...
— Niech żyje Dobróśtański, a śmierć sędziom!
— Wiwat niech żyje!
Chaos wzrósł nie do opisania. Cisza, która przód 

chwilą zaległa hyclowską górę, zamieniła się tera 
w burzę głosów i wołań namiętnych. Uczucia rado 
ści, złorzeczeń, podziwu i zwątpienia w sprawiedli 
wość ludzką miotały sercami obecnych, jak rozhuka 
ne fale morskie maleńką łodzią rybacką.

Pod wpływem owych uczuć nie spostrzeżono na 
wet, jak imp. Dobrostański uwiezionym został do mia 
sta na -wozie pana Tyczki. .

Tłum ludu zaczął się rozchodzić gromadami i wkrót 
co utonął w mieście. Na hyclowskiej zaś górze zno 
wu zapanowała cisza', słońce oświeciło jej kształty 
faliste i ptaszę polne zaśpiewało wesoło. Tflko śla 
dy krwi ludzkiej świadczyły o strasznym akcie ręki 
ludzkiej..

, Na mieszkańcach Lwowa zdarzenie to wywarło 
silne wrażenie. Domysły krążące o tej sprawie umil 
kły, a ogół był przekonanym, iż ręka Opatrzności o 
caliła głowę imp. Hieronima. Znaleźli się nawet i ta 
cy, którzy widzieli na niebie i w mieście jakieś nad 
zwyczajne zjawiska, co przestrzegały lwowian przed 
wykonaniem owego wyroku. Moźeby nikt nie przv 
siągł na ryidzenie owy®h r.jawisk, ale to pewna, że 
każdy w nie wierzył. Zdarzał się wprawdzie czasem 
jakiś niedowiarek, który powątpiewał o cudównem 
’ocaleniu imp. Dobrosfańskiego, lecz głos ogółu nie 
podzielał tych mniemań.

Opinja powszechna pewno nigdy nie błądzi...
Czyżby w <yiu wypadku miała sie jej noga po 

śliznąe? r



przeć »ię na klasycyzmie helleńskim, Inb na mety* 
wach narodowej architektury, utajonych w dawnych 
kościołach wiejskich karpackiego podgórza, zam
kach, domach, dworach i ornamentyce ludowej.

Pomimo, że dałoby się niejedno postawić przeciw
ko twierdzeniom p. Martynowskiego, zawsze poglą
dy jego uważamy za oryginalne, oparte na słusznej 
podstawie, które tern samem nie powinny przejść bez 
wpływu na architektów naszych.

Spotykamy się nadto w Przeglądzie z pracami pO- 
świeconemi etnografji przedhistoryczne], kopalnej, 
która w ostatnich dziesiątkach lat przyszła do wiel
kich rezultatów naukowych.

Nadmieniamy wreszcie o krytyce, bibljografji no
wych dzieł i czasopism, obok bogatej i oryginalnej 
kroniki, mamy tym sposobem najogólniejsze wyobra
żenie O Przeglądzie bMjografiezno-archeologiczngm.

Jak widzimy przedstawia się on poważnie, wie 
czego chce i gdzie dąży; jestto pismo mające wy
raźny, zdecydowany charakter, redagowane zręcznie 
i ze znajomością zadania i przedmiotu.

Nie potrzebujemy dodawać, źc wydawnictwo ta
kie, służące tak uczciwie, godne jest ze wszech miar 
ogólnego poparcia.

Lecz społeczeństwo znać nie pojmuje swego obo
wiązku, bo we wstępnym artykule 6 nru Przeglądu 
między innemi czytamy:

„Dużo ich (prenumeratorów) brakuje, aby pokryli 
koszta wydawnictwa naszego, co najwymowniej 
stwierdza, żc poważna lektura jest jeszcze za zdro
wym pokarmem dla schorowanych organizmów wię
kszości społeczeństwa naszego.

„Snąć realizm Emila Zoli jest dla nas większym 
zasiłkim ducha, jak wnikanie w tajniki praojców na
szych, jak zapóznawanie się z temi zjawiskami, co 
nam mogą odsłonić niejeden przymiot narodu, wska
zać niejeden szczegół świadczący chlubnie o dziejo
wej i cywilizacyjnej pracy przodków naszych.

„Snąć ustaje potrzeba relacji pomiędzy dzisiej
szym a dawnemi wiekami"...

Wercdyk.

ECHA KĄPIELOWE.
XVIL

Ojców.
Kto nie zna choćby z opowiadania naszego Oj

cowa?
Kto nie słyszał o polskiej Szwajcarji, cudnej doli

nie Prądnika, o górach pokrytych starodawnym la
sem, nagich skałach igrotaoh tajemniczych, w których 
kiedyś przed wieki kryl się, król tułacz, Łokietek?

Kto będąc w Ojcowie, nie zachwycał się sąspow- 
ską doliną lub nie zadumał choć chwilę na minach 
zamku, tego niemego świadka Innych czasów i lu
dzi?

Niegdyś magnacka siedziba, dziś wspaniale gruzy; 
z opustoszałej strażnicy głos się puszczyka odzywa; 
przez otwory w murach nocą blady księżyc patrzy; 
grobowa cisza zalega zamczysko i cicho i pusto tam, 
gdzie niegdyś wrzalo życie i rozbrzmiewało echo we
sołej biesady...

Sic transit... Ale rzućmy ten liryzm nie na miejscu!

Dziś Ojców jest... miejscem modnem, dokąd śpieszą 
zmęczeni gwarem i zgiełkiem miast, aby odetchnąć 
innem powietrzem, zaczerpnąć sił do codziennych 
kłopotów i zabiegów życia.

Od kilku lat coraz więcej rodzin tu przybywa, a 
widać warszawiakom najwięcej trzeba odpoczynku, 
bo i w Ojcowie, jak u wszystkich wód, oni stanowią 
główny kontyngens bawiących tam polaków.

Z ostatniego mego wyrażenia moźnaby sądzić, że 
Ojców leży na obczyźnie, że bawiących tam uważam 
za obcych mu gości—tak nie jest,* choć niestety! ta 
urocza miejscowość dziś jest własnością kapitalisty 
z nad Sprei, który tnie las aż serce pęka...

Pod względem urządzeń Ojców posiada wiele bra
ków. Jest tam wprawdzie hotel „pod Łokietkiem," 
w którym nieźle i stosunkowo niedrogo jeść dają; 
jest w hotelu kilkanaście numerów, sala balowa, za
razem jadalna, jest karczma naprzeciwko, chaty 
wieśniacze i... koniec. Mieszkań w hotelu stosunko
wo do ilości bawiących gości zamało, trzeba się więc 
najczęściej mieścić w chacie ojcowskiego chłopka, 
która zazwyczaj wiele pozostawia do życzenia.

Ale, przyznam, jakoś się tu o tom wszystkiem za
pomina: piękna natury nie pozwalają ci siedzieć w do
mu i wyciągają cię na powietrze; ludzie są jakoś 
insi, choć niby ci sami, których znałeś w Warszawie, 
lecz serdeczniejsi, mniej sztywni, mniej zwracający 
uwagę na formuły, formułki i formuleczki towarzy
skiego życia, czas ci więc szybko i mile schodzi i za
pominasz, że podczas ostatniego deszczu lało ci się 
na głowę lub że wiatr wygrywa ci różne serenady 
na zaklejonej papierom szybce twego okienka.

Dzięki tej swobodzie, jaka tu pauuje, życie towa
rzyskie rozwija się w całej pełni i bawią się tu wy
bornie.

W tym roku nawet bawiono się lepiej niż lat po
przednich, co zawdzięczać należy inicjatywie kilku 
ruchliwych jednostek z Warszawy, ludzi młodych i 
niczrażających się przewidywaniami niepowodzenia.

Panowie ci urządzili 7 z. m. zahawę na korzyść 
szpitala św. Błażeja w Olkuszu, która odbyła się 
przy licznym udziale osób z okolicy a nawet Kra
kowa.

Wieczorem oświetlono ruiny zamku ogniami bengal- 
skiemi, co przedstawiało czarujący widok; tańczono 
dó 5-ej rano „po krakowsku"...

W tydzień potem pomimo niesprzyjającej pogody 
odbyła się druga zabawa, urozmaicona przybyciem 
towarzystwa z okolicy w ubiorach myśliwskich.

Dziarski mazur rozgrzewał najzimniejsze serca, a 
improwizowane krakowiak wywoływały wybuchy 
wesołości.

I poco nam szitkać zagranicznych bogów?... 
____ ___ A. P.

Warkoczejoki, peruki.
Ochrona a zarazem ozdoba głowy, włosy, stały 

się w ostatnich dwóch stuleciach szczególnym przed
miotem wody, a tern samem dość poszukiwanym ar
tykułem handlu.

Napiętrzone peruki, przyprawne fryzury, loki, ko- 

V.
Sławetni ojcowie Lwowa nie myśleli już odalszem 

ściganiu imp. Dobrostańskiego, postanowili oni zado- 
wolnie się tem, co zaszło na hyclowskiej górze. Zam
knęli więc karty sądowej księgi, na których były pi
sane szczegóły procesu rotmistrza.

I mieszkańcy lwiego grodu nie mieli nic przeciwko 
owemu zapatrywaniu sławetnego sądu. Owszem cie
szyli się tem, że ta niewyraźna sprawa poszła w za
pomnienie.

Inaczej jednak imp. Hieronim i jego przyjaciele 
patrzą się na całą tę awanturę. Nie dosyć im, że gło
wa pana rotmistrza siedzi na karku. Pragną oni cze
goś więcej. Że nie życzą sobie nowej awantury tego 
rodzaju jak ostatnia, za to ręczyć możemy, ale że u- 
kladają jakiś plan niezwykły, o tem każdemu wia- 
demo.

— Czegóż oni chcą?
Dobrostański jeszcze się nie zupełnie wyleczył, a 

już uwija się po mieście, odbywa jakieśnarady z ludź
mi biegłymi w prawie i ze swoimi przyjaciółmi. Prze
cież panów rajców nie tak łatw o zabić jak żaka. Bóg 

-^wiedzieć co z tego wyniknie...
, k'lka miesięcy po owem wydarzeniu wniesiono 

skaigę do sądu wiecowego ziemi ruskiej, podpisaną 
przez imp. Dobrostańskiego i kilkunastu świadków 
czy przyjaciół petenta.
sadach”4 °Wa °8UUt!i a°8,ała na następujących za-

Fo smutnem wydarzeniu z żakiem Dobrostański, 
ti’cgąiąc namowom i przyrzeczeniom burmistrza z la’ 
WEitamj. oddał sie w ich ręce z calem zaufaniem; 

tymczasem sąd miejski zamiast przyrzeczonej opieki 
oddał go pod topór katowski.

Dobrostański jako szlachcic nie powinien być tra
conym na miejscu nublicznem, jak zwykli zbrodnia
rze z gminu, ale według starożytnego zwyczaju i kon 
stytucji w zabudowaniach więziennych lub zamko 
wych. Sąd zaś miejski uczynił inaczej, przez co ze 
sromocił podsądnego i zniesławił cały ród szlachecki.

Jako dalsze powody skargi wymieniono, iż kat nii 
dał poręki, aby tem łatwiej mógł narażać skazanego 
na wielkie cierpienia, zwrócono również uwagę i na 
to, że mistrz z Biecza nie odczytał wyroku przed tra
ceniem skazańca...

Na mocy tych punktów i na zasadzie strat i cier
pień, jakie wskutek tego Dobrostański poniósł, tak 
on jak i jego przyjaciele domagają się surowej ka
ry na miasto i osobistej nagrody skarżącego.

Wywiązał się z tego bardzo,długi proces, który po 
kilku miesiącach przeniesiony został wskutek odezwu 
Dobrostańskiego z wiecowego do sejmowego sądu, 
gdzie ostatecznie pod przewodnictwem króla Zy
gmunta Starego zakończonym został...

O wyniku tego procesu wymownie świadczy jedna 
z ksiąg archiwum Lwowa, w której pomiędzy wy
datkami miasta z pierwszej ćwierci XVI stulecia czy
tamy:

— Panu Dobrostańskiemu, co mu za zabicie żaka 
głowy nic ucięto, miasto zapłaciło 3,000 czerwonych 
złotych.

Przyzna czytelnik, iż imp. Dobrostański rzeczywi
ście urodził się pod szczęśliwą gwiazdą...

Zrobił „dobry interes".

ki, warkocze uczyniły ten ludzki produkt zyskowni 
i pożądanym w kupiectwie towarem.

Chiny i Niemcy, Francja i Ameryka, Angłja ’.p®. 
sja ubiegają się o dostarczenie na targowiska świ»“ 
tego surowego materjaln, by w ręku zręcznych W 
zjerów na modne przerobić go koafinry.

Znaczny obecnie i z każdym rokiem 
popyt na włosy nasuwa pytanie, z ja___ -
wchodzi do handlu cała masa tak powszechnie P®’ 
szukiwanego towaru?

Niektórzy twierdzą, że znaczną ilość włosów 
starczają głowy nieboszczyków. Mniemanie to, 
kolwiek prawdopodobne i w klasie ludzi biedo*®! 
szych możliwe, do rzadkich tylko mogłoby się zad1’’ 
sować wypadków; wiadomo bowiem, że włosy 
te z głów osób zmarłych pozbawiono są elastyc*”® 
ści i do przerobienia na peruki, loki itp. niezdat”6 
Beżuarunkowo więc tylko włosy z osób żyjącyy' 
a głównie dla swej długości, włosy kobiet, naj^ 
kszy fryzjerom dostarczają kontyngens.

Z samej natury rzeczy wynika, że i produkcja ,e. 
go artykułu nie na jednym i tym samym ograni®’® 
się kraju, ale raczej raz ta, drugi raz inna dostaf®’’ 
go okolica.

W ubogich krajach górskich, jak w Karyoty 
^tyrj1, Górnej Anstrji, Szwabji, prowincjach nadr®*1- 
skicb, Turyngji, Westfalji corocznie krążą wędro^’ 
kramarze i Jak niegdyś werbownicy pruscy* na*115 
wiali młodych ludzi do zaciągu wojskowego, ts^.J 
ci handlarze starają sic skłaniać dziewczęta w*?J 
skio do sprzedaży warkoczy... I nieraz wobec 
dy lub nęcącego w ręku handlarza srebra, dziewo1!1 
na schyla giowę pod jego nożyce. Zresztą, wsp° 
mnieni przekupnie tak wymownych używają ar#’- 
mentów, zwłaszcza, gdy idzie o nabveie długi®' 
pięknej kosy, że posiadaczka jej, lubo ź żalem, t°v 
staje się w końcu z najpiękniejszą swej głowy® 
zdobn.

Dziś jednakże nabycie tą drogą właśnie nie 
tak przystępne; dawniej za wzorzystą chust#^ 
wstążkę, zapaskę, lub sznurek szklannych paciot® , 
handlarz łatwo zaopatrywał się w towar — ter*’ 
dziewczęta wspcmnionych okolic dość drogo i g°l° 
wizną każą sobie płacić; bo nawet ono nie śpieW*i® 
już „złoto, złoto jest chimerą".

Na dowód, jak włosy z każdym rakiem postęp®'? 
w cenie dość przytoczyć, że w Brotanji i Owed1!' 
w r. 1«52 płacono za font włosów 40 franków; w 
kn zaś 1866 cena ich podniosła się do 80 fr., 
1870 do 140 franków; jestto wszelako cena, Jltk* 
fryzjerzy plącą handlarzom, ci ostatni bowiem 
cznie taniej nabywają ten produkt głów biedny®1*, 
kobiet.

wzrastaj#6-;

Pod palcami dopiero fryzjerów włosy niestosun^^ 
wo wysokiej nabierają wartości... J

W Paryżu np. piękny blond ustrój głowy dneho*1’1 
ceny 500 do 20j0 fr. W Lipsku, stosownie do dM®' 
śei i barwy, płacą za surowe włosy od 9 do 100 
rek, a za oczyszczone i starannie preparowane, 
lń do 36u m. za kilogram (przeszło 2 fun.J. Zwj'V 
dln-ość włosów nowtnna mieć 60 centymetrów,'”'® 
kiedy jednak dosięgają one podwójnej tej mi»f\ 
Wraz z długością wzrasta i cena; jedna głowa lu^1 
ka rzadko więcej niż */4 kil. włosów dostarcza. ,,

W wielkich, miastach, jak Londyn, Paryż, 
ja, gdzie wszystko starają się zużytkować. wifl. 
ubogich ludzi] wyszukują włisów nawet po śmie111, 
kacu i za tego gatunku towar otrzymują od banć1’ 
rzy po 5 i 6 fr- za kilogram; posiadacze peruk 
domyślają się, ile to rąk składa się na pokrycie 
łysiny.!. . ‘ <

Czyszczenie, gatunkowanie i przeróbka wło®6 
wymaga wiele czasu i cierpliwości. Pomięazane a y 
wet częstokroć skołtuniane włosy sortuje się stos®;' 
zje do ich długości i barwy—następnie, dla pozd’6 
wienia tłuszczu muszą być wygotowane, wycisk*1! 
stosownie przygotowaną mąką i podfarbowyws"; 
Mała tylko część włosów z naturalną swoją ba^ 
wchodzi do handlu. ......... - J

W nowszych czasach największą ilość tego gl?. 
ludzkich produktu dostarczają Czc-hy, Mora%. 
Węgry, północne i zachodnie Niemcy, Włochy, 
panja, najpiękniejsze zaś i najdłuższe włosy po«’j 
dzą z Ńormandji. Znawcy utrzymują, że póło®6), 
okolice Francji skutkiem wpływu powietrza n'®,, 
skiego wydają włos płowy, górzyste zaś ok^'£ 
sprzyjają bardziej wzrostowi długich, ciemnych w, 
fów. Niektóre kobiety we Francji umieją tak s ( 
< aunic hodować swoje włosy, że je co trzy lata11 
sprzedaż obcinają. u

Obfity niegdyś dowóz włosów z Francji znac<|,|( 
teraz osłabł—ogromne za to ich masy dostarcA 
Chiny. W portach Marsylji i Liverpool nieraz 
ładunki okrętowe stanowią włosy ludzkie. Chi^ | 
ten produkt dla swojej trwardośei niższą ma cen5’^

Znaczne transporta niższej dobroci włosów pru 
chodzą też z Rosji i Pros wschodnich. Najdrożej Pj 
cą za długie włosy barwy złoto-blond, popielat*'*
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z"pełnie biale i ciemno-czarne. Tych przymiotów wlo- 
y mocno w handlu są poszukiwane.

Dowóz włosów, a więc i ich zapotrzebowanie wzra-
. z każdym rokiem, o czera przekonywają nastę

pujące liczby: w 1871 dostarczono ich z Chin 34,500 
w 1872—112,000 a w 1-876 (ostatnie cyfry sta- 

ystyczne) dowóz dosięgnąl 350,000 funt. Francja 
Przerabia ich rocznie 130,000 kil., a największa ilość 
wytworów znajduje zbyt w Anglji i Ameryce. Ogól
my obrót handlowy w samym Paryżu, jako stolicy 
^ody, dochodzi 5 miljonów frantów.

Kupczący włosami pilną zwracają uwagę na oko- 
llc®> z których towar otrzymują.
I tak: środkowe kraje Europy dostarczają włosów 

lekkich, bujnych, wełnistych, barwy brunatnej, o- 
rzeęhowej, niekiedy z żółtym, rudawym lub ciemnym 
odcieniem. Czarne, sztywne i szorstkie włosy pocho
dzą od plemion mongolskich i amerykańskich. Mie
szkańcy wysp oceanu południowego odznaczają się 
"losem czarnym, miękkim, pokolenia zaś etjopskie 
^oją włos czarny kędzierzawy.

Najpiękniejsze ciemne włosy wchodzą do handlu 
8 w ioch i Francji, pięknych włosów blond dostar- 
Cz?ją Niemcy i kraje skandynawskie.

’ powyższego zarysu czytelnik może powziąć wy
obrażenie, jaki postęp czyni moda w przyozdabianiu 
głowy, aby niedostatek naturalnego stroju sztuką 
Zastąpić...

Dawniej młodzieniec, podziwiając krucze czy pło- 
*e zwoje wybranki swego serca, poczytywał się za 
82częśliwego, gdy otrzymał na pamiątkę choć pro
myk zdobiących jej czoło splotów...

Dziś pozyskany tego rodzaju dar mógłby budzić 
’’^tpliwość, czy owa droga do ust przyciskana pa- 
P*mka nie jest częścią warkocza jakiej szwabskiej 
krowiarki...

Słowa poety: „o! jakże pachną kochanki warko- 
Ze“ straciły zdaje się raz na zawsze swą rację... 

Ad. Gr. 

WIADOMOŚCI MIEJSCOWE.
Departament pocztowy uwiadamia, iż wskutek 

Przystąpienia do międzynarodowego związku poczto- 
b f° Zjednoczonych Kolumbji i wysp Bar- 
ados i św. Wincentego (Indje zachodnie), korespon- 
encja wymieniana pomiędzy Rosją a wyżej wspo- 
uianemi krajami podlegać będzie tym samym wa- 

uukom i regułom, jak korespondencja z resztą 
Paustw należących do związku.

. * Służba policyjna zewnętrzna otrzymała polece- 
P'e pilniejszego nadzoru nad jazdą dorożkarzy i wo- 

po ulicach miasta, a to w celu: „utrzymania po
rządku, zapobiegania wypadkom, ukrócenia nadn- 
W w samym ich zarodku i udzielania należnej po
mocy wszystkim jej potrzebującym."

~ Wskutek skarg przechodniów na nieostrożność 
•tróżów domów przy polewaniu ulic, władza policyj- 
fia nakazała służbie swej pilne baczenie na niepo
rządki i pociąganie winnych do odpowiedzialności; 
°d właścicieli i rządców domów mają być ściągnięte 
deklaracje, w których zobowiązać się mają do wyda- 
aia odpowiednich poleceń stróżom i objaśnienia ich 
0 odpowiedzialności na jaką się nieuwagą swoją 
"arażają.

= Ruch ludności miasta Warszawy w ciągu ty- 
fc°dnia od 21-go do 27-go sierpnia r. b. Urodziło się: 
ctllopców 109, dziewcząt 141< razem 250 (mniej o 54 
a'ż w tygodniu poprzedzającym). Wtej. liczbie nięślu- 
dbycb: chłopców 8, dziewcząt 17, razem >5 (mniej 
* 8 niż w tygodniu poprzednim). Noworodków mar- 
,.'v.Veh było 12 (chłopców 8, dziewcząt 4). Co do re- 
'Sji: katolickiej 132, prawosławnej 6, ewaugelieko- 
'dgsbnrskiej 14, ewangelicko-reformowanej 3, wyzna- 
i !a Mojżeszowego 94. Zmarlo zaś: mężczyzn 161, ko- 

' 'et 143, razem 304 (więcej o 7 niż w tygodniu poprze
dzającym). Z przyjezdnych zakończyło żvcie: męż- 
*lnn2, kobiet 2, razem 4. Dzieci do lat pięciu zmar- 

chłopców 106, dziewcząt 85, razem 191 (mniej o 4 
ę'ż w tygodniu uplynionym). W wieku od lat 81.-100 

•Marło 4 kobiety. Więcej nad ICO lat 1 (kobieta). 
)'ajwięcej zmarlo w cyrkule V/VI—72, najmuiej 
to>c?r^"ł® X—14. Glównemi chorobami powodujące- 

śmierć były: nieżyt kiszek 82, płonica (szkarlaty- 
oa) 39, zapalenie oskrzeli i płuc 29, suchoty płuc 23, 

®Pa 12, zapalenie nerek 13,błonica i dławiec 12,uwiąd 
“ylkowy—u, durzyca brzuszna—8, choroby orga- 

(m Z°e Serca~łh Śmierci wypadkowych zdarzyło się3 
7 ^Zcayzu2, kobieta 1), samobójstwoI’(mężczyzna), 
^.przyczyn niewiadomych zmarlo 2 osoby (kobiety). 
/ . ymże czasie zawarto związków małżeńskich 84 
Wej o 2 niż w tygodniu ubiegłym), a mianowicie: 

osciele katolickim 45, ewangelicko-augsburskim 5, 
^aa^heko-reformowanym 1, wyznania mojżeszo- 

p T* ^ c‘ągu tygodnia od dnia 21-go do 27-go sier’ 
• * r. b. dostawiono na targ prążki w ogóle 1,811

sztuk bydła (więcej ó 118 niż w tygodniu poprzedza
jącym), mianowicie: bydła stepowego: wołów 1,685, 
krów 6; bydła miejscowego: wołów 27, krów 93. Zby- 
dła stepowego sprzedano rzeznikom warszawskim: 
wołów 1,410,krowę 1; na prowincję: wołów 275, krów 5. 
Zbydia miejscowego sprzedano rzeźnikem warszaw
skim: wołu 1, krowę 1; na prowincję: wołów 10, 
krów 46. Pozostało niesprzcdanych: z bydła miejsco
wego: wołów 16, krów 18. Krów dojnych było na 
targu28 (więcej olóniż w tygodniu poprzedzającym). 
Przypędzono wieprzów 1,800 (mniej o 200 niż w tygo
dniu poprzednim), zczego sprzedano do Prus i na pro
wincję 400; cieląt 600 (mniej o40 niż wtygodniu po
przednim), owiec 3,C00 (więcej o 500 niż w tygodniu 
poprzednim). Przewieziono przez rogatki mięsa: wo
łowego 2,152 pudów, wieprzowego 44, baraniego 838, 
cielęcego 74, razem 3,108 pudów (mniej o 213 pud. 
niż w tygodniu upłynionym). Mięso wolowe płacono 
za funt po kop. 16 (drożej o ‘/4 kop. jak w tygodniu 
poprzedzającym), cielęce po kop. 17*/a (drożej o 
kop. 1'/,), wieprzowe po kop. 17, baranie yo kop. 13. 
Funt chleba razowego kosztował 3’/, kop., pytlowe
go 5kop., bułek zwyczajnychS kop., lepszych 10 kop. 
Sążeń sześcienny drzewa twardego sprzedawano po 
rs. 18, miękkiego po rs.16. Za czetwert węgla ka
miennego żądano rs. 1 kop. 70 i rs. 1 kop. 55.

= Do sądu handlowego tutejszego wniesiono 
skarg w ciągu roku ubiegłego 2,856. W tymże cza
sie osądzono spraw 2,339, w tej liczbie ocznie 339, 
zaocznie 2,000, umorzono spraw 201, spadlo zaś 375, 
wniesiono podań incydentalnych 1126, zapadlo decy- 
zyj 2554, z tych na posiedzeniach sądowych 2343, 
na posiedzeniach ekonomicznych 211; posiedzeń są
dowych było 280, ekonomicznych 93, ogólna wartość 
wniesionych akcyj uczyniła rs. 2,422,360, liczba 
skarg podanych dla przedstawienia do izby sądowej 
wynosiła 488, założono opozycyj na wyroki zaoczne 
337, przyjęto opozycyj 203, odmówiono przyjęcia 34 
opozycyj, wydano nakazów egzekucyjnych 2379, 
z decyzyj 756, z wyroków 1623; ogólua wartość 
spraw w roku uplynionym wyniosła rs. 2,422,458.

= W sierpniowym zeszycie Przeglądu teehniczneg0 
spotykamy odpowiedź sz. prezydenta m. Warszawy 
na artykuł inż. W. Rudnickiego o brukach warszaw
skich i o projektowanej kanalizacji. P. prezydent 
sądzi, że tylko doświadczenie wykazać może istotną 
wartość projektowanych przez p. Rudnickiego bru
ków dwuwarstwowych z kamienia polowego i w tern 
celu wzyWa p. R. ażeby przedstawił mu projekt 
urządzenia bruku dwuwarstwowego, według swego 
sposobu i ułożył kilkadziesiąt sążni kwadratowych 
koszt miasta, na ulicy Chmielnej od Nowego Światu 
do Brackiej, jeżeli tylko koszt takowego bruku nie 

| będzie większy od dwa razy wziętego kosztu bruku 
jednowarstwowego. Tym sposobem praktyka wyka- 
że tak wartość projektu pana R., jak i słuszność 

! uczynionych przezeń zarzutów służbie inźenierskiej 
miejskiej. Podobne przeniesienie kwestji spornej na 
grunt praktyczny zasługuje ze wszech miar na 
uznanie.

== \y dniu 13 b. m. rozpoczyna się rok akademi
cki w instytucie gospodarstwa wiejskiego i rolnictwa 
w Nowej-Aleksaudrji (Puławach). Pierwszych dni 
dziesięć przeznaczono na egzamina studentów, któ
rzy nie złożyli takowych w roku zeszłym. Słyszeli
śmy, iż do instytutu przyjęto już przeszło stanowych 
kandydatów.

= Presse donosi, iż od kilku dni bawi w Wiedniu 
ober-proknrator kazański rz. r. st. Ignacy Zakrewski. 
Odbywa on podróż dla obejrzenia urządzeń i organi
zacji policyjnej i sądowej obcych krajów, aby ta
kowe doświadczenia praktycznie zastosować w Ce
sarstwie. W dniu 1-ym p. Zakrewski zwiedzał areszt 
policyjny, nazajutrz sąd karny, a wczoraj zakład ro
bót przymusowych w Weinhausie.

— Słyszeliśmy, iż dr. Juljan Ocliorowicz urządził 
w tych dniach prywatną konferencję magnetyczną, 
która dala zadziwiające rezultaty.

— Z teatru i muzyki.
* Wczoraj w tealrze letnim wystawiono bardzo sta

rannie i odegrano z życiem djalog sceniczny p. Wa
cława Szymanowskiego p. t. „Siła złego najedue- 
go“,

Obrazek, w którym autor przedstawił kłopoty sta
rego wojskiego, zostawionego „doma" dla pilnowa
nia porządku podczas wojny okocimskiej i oblegane
go gorzej niż przez tatarów, bo przez języczne nie
wiasty, miał dobrych przedstawicieli.

P. Rapacki był wybornym wojskim wskrzeszo
nym ze starego portretu.

Panic: Ostrowska, Nowakowska, Borkowska, Cza- 
kówna i p. Walczewski dodali, każdy jakiś rys cha
rakterystyczny do tej humoreski, która widzów do 
szczerego śmiechu pobudzała.

Żółkowski grał jedną z genialniejszych swoich 
kreacyj Sarneckiego w „Majstrze i czeladniku14, a 

mimo dręczący go podobno na scenie paroksyzm fe
bry grał tak, że mu nikt najzdrowszy nigdy nie do
równa!

Widowisko zakończyła bluetka „Sama", przenie
siona do ogrodu z ogródka, gdzie ją pierwszy raz 
wystawiono.

Publiczności było niewiele; więcej podobno poszło 
do Alkazaru — pieniądze z jednej kieszeni dyrekcji 
przeszły do drugiej.

Czyż to nie dobra racja bytu i nic oczywista ko
rzyść „nowego teatru*?

* Dobra opinja poprzedziła pieiwszą, o ile wiemy 
sceniczną próbkę lwowskiego autora „Miodowych 
miesięcy" p. Leona Madejskiego.

Szkoda tylko, że nie mogliśmy tego utworu poznać 
w lepszych warunkach, któreby nam pozwoliły były 
nabrać korzystniejszego wyobrażenia o sztuce samej 
i o talencie młodego komediopisarza.

„Miodowe miesiące" są miłym obrazkiem z życia 
małżeńskiego, po którym przemykają cienie chwilo
wych nieporozumień pomiędzy młodą żonką a kocha
jącym ją mężem. • .

Treść tej dwuaktowej komedji nie zbyt nowa i nie 
zbyt oryginalnie wyzyskana, ale rysunek i charakte
rystyka figur, potoczysty djalog, humor w dobrym 
gatunku i sympatyczna atmosfera nadają sztuce du
żo dodatnich cech, pozwalających korzystnie wróżyć 
o talencie p. Madejskiego.

Dzisiaj jego komedja przypomina nam jeszcze owe 
z pewnym rozmachem, śmiało a dowcipnie rysowane 
szkice w Albumie dyletanta, które pomimo wad i 
niewykończeuia, pomimo braków techniki i wprawy 
—podobać się mogą; kiedyś ztych szkiców powstaną 
pewnie prawdziwie artystyczne, obrazki, jeżeli twórca 
„Miodowych miesięcy" dotrzyma, co obiecuje,—a ze 
względu na dobrą i zdrową silę, jaka scenie polskiej 
w talencie jego przybyć może, życzymy mu, aby na
dziei nie zawiódł.

Wykonanie sztuki szwankowało w obsadzie sił 
drugorzędnych, akcja rwała się kilkakrotnie, jak 
gdyby zbyt szybkie tempo, na którem oparty jest 
w znacznej części efekt scen zbiorowych—sprawiało 
kłopot grającym, przyzwyczajonym do długich pauz 
i powolnego ruchu tak na scenie, jak i za sceną.

Względnie do swego otoczenia prym trzymała 
w grze pn. Wiśniowska.

Niefortunne warunki akustyczne „Nowego teatru" 
nic przyczyniały się wczoraj także do wzmocnienia 
dobrego wrażenia.

W ośpiewanej „Piosnce pana Fortunata" przypo
mniała się warszawskiej publiczności po kilku dłu
gich latach p. Marja Kwiecińska, powitana na wstę- 
piolżyczliwym oklaskiem starych znajomych.

Operetka Oifenbacha rozpoczęła się oklaskami dla 
pani Kwiecińskiej a skończyła — przywoływaniem 
pani Zimajerowej, która werwą sobie właściwą uję
ła słuchaczy...

Czas bywa niegodziwym dla kobiet w ogólności, a 
w szczególności dla artystek...

* Dziś i jutro w „Rigoletto" występ pana Masini 
i,pani Repctto.

* Dziś w salach redutowych poranek muzyczno- 
dramatyczny z udziałem Wł. Mierzwińskiego, na 
rzecz dotkniętego niemocą artysty dramatu, p 
Edmunda Wolskiego.

* W przyszły piątek dany być ma w Eldorado o- 
braz historyczny „Książę Mnich na Kujawach" na
pisany przez p. Ad. Wł. Piotrowskiego.

Wystawę gotują podobno staranną.

= Opinja.
Ciekawą jest opinja o naszej publiczności zdrugiej 

strony Oceanu.
W dzienniku hiszpańskim Independle^te, wydawa

nym w Sau-Yago, czytamy z powodu występu pana 
Bertiniego w operze „Melistofele" wzmiankę o na
szym teatrze... ,

Sprawozdawca powiada, iż śpiewak zlozył uowo- 
dy swojego talentu przed... najzimniejszą publiczno
ścią, jaka jest na ziemi!

Publiczność warszawska, mająca wyrobiony smak 
artystyczny, darzy sympatją tylko najbardziej zdol
nych śpiewaków... . .

Tak sądzą o nas.. na drugiej półkuli!

= Ze sportu. , .
Na onegdajszycb wyścigach w Moskwie w pierw

szej gonitwie dobrze spisały się rumaki chodowców 
UaDo sportu stanęło koni 11.

pierwszy doszedł do mety „Orkan" p. Mysyrowi- 
cza i Kronenberga, drugim był „Seigneur” p. Gra
bowskiego, trzecim „Hamlet" hr. Krasińskiego.

= „Rocznik pedagogiczny".
„Rocznik pedagogiczny", o którego zamierzonem 

wydawnictwie donosiliśmy przed kilkoma miesiąca
mi, wyjdzie w niedługim czasie nakładem firmy Ge
bethnera i Wolffa.
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Ma on stanowić dość gruby tom i zawierać między 1 
innemi następujące prace:

L 0 nauczańiu pog'adowem;
o wykładzie fizyki w szkołach żeńskich;
o nowej pomocy naukowej do nauki rysunku rzu

towego;
rzut oka na dzieje lwowskiego towarzystwa peda

gogicznego;
obraz sianu szkolnictwa w Galicji;
o nauczaniu języka francuskiego;
o nauczaniu matematyki w niższych klasach gi

mnazjalnych;
o muzeach pedagogicznych i inne.
II. Rozbiory książek i rozpraw z dziedziny peda

gogiki i metodyki, nauki języka polskiego, literatury 
polskiej, języków starożytnych i nowożytnych, hi- 
storji powszechnej i polskiej, geografji, nauk przyro
dniczych, matematyki, rysunków, śpiewu, hygieny 
szkolnej i t. d. za rok 1880 i 1881.

III. Przegląd programów i sprawozdań szkolnych 
do redakcji „Rocznika1* nadesłanych.

IV. Najnowszą bibljografję pedagogiczną polską i 
zagraniczną.

V. Dział obejmujący szczegółową statystykę szkól 
niższych, średnich i wyższych.

VI. Ważniejsze rozporządzenia władz szkolnych.
VII. Ogłoszenia księgarskie.
= Straszliwy wypadek.
Straszliwy wypadek przeraził wczoraj mieszkań

ców ulicy Hożej...
W godzinach wieczornych odbył się krwawy dra

mat w pomieszkania przez Piotra Godlewskiego pod 
nr 17 E przy ulicy pomienionej, na 3 piętrze zajmo- 
wanem.

Godlewski, b. nauczyciel gimnazjalny, lat 42 ma
jący, cierpiąc chorobę umysłową, przez pól roku prze
bywał w szpitalu Jana Bożego.

Żona jego bezdzietna, podczas kuracji męża, mie
szkała przy rodzicach na wsi, w radomskiem.

W lipcu zarząd szpitalny uznał, iż chory ma się le
piej, skutkiem czego rodzina postanowiła, aby się 
leczył w domu.

Niedawno Marja Godlewska, lat 23 licząca, chcąc 
z mężem się połączyć, przybyła ze wsi z matką i 
12-letnią siostrą, uczennicą jednego z tutejszych pen
sjonatów.

Na kilka dni po przyjaździe pan e te dostrzegły 
w Godlewskim ślady niezwykłej gwałtowności, na sku
tek czego teścia jego radziła córce, aby na wieś wró
ciła...

Uwagi matki wszelako pozostały bezowocne.
Fani Godlewska postanowiła męża nie odstępować 

i z siostrą pozostała w Warszawie.
Wczoraj, niestety! smutne następstwa umysłowej 

choroby Godlewskiego miały się obj awić w całej 
grozie...

Zatarasowawszy drzwi od pokoju ostatniego, prze
dzielonego dwoma innemi od kuchni, w której się 
znajdowała służąca,' Godlewski sam na sam z żoną, 
rzucił się na nią i począł mordować.

Sąsiedzi słyszeli przytłumiony krzyk, lecz nikt nie 
przypuszczał nawet, że opodal odbywa się krwawa 
sc?na...

Po cli wili Godlewski dal znać służącej, że zabił żonę 
i znów drzwi zamknąwszy, oknem z trzeciego piętra 
wyskoczył.

Nieszczęsnego podniesiono z bruku w stanie mar
twym—skonał w bramie...

.Służąca tymczasem krzykiem w kuchni zwołała 
sąsiadów.

Policja drzwi wysadziła, a osobom, co weszły we
wnątrz, straszny się widok przedstawił...

Denatka leżała na ziemi, okryta ranami zadanemi 
narzędziem tępem i nożem; kilka z nich było śmier
telnych.

Ślady rozpaczliwej obrony widniały zewsząd w po
łamanych sprzętach i w zgiętej szpadzie, którą o- 
bok zmarłej znaleziono...

Siostra denatki znajdowała się w tej chwili w po
mieszkaniu właściciela domu.

Gdy to piszemy, prowadzi się w mieszkaniu Go
dlewskich czynność sądowo-lekarska.

Tłum ludu otacza dom, w którym wydarzył się 
fatalny wypadek, co winienby służyć, jako przestro
ga dla zarządu szpitala, aby nie był zbyt łatwym 
w uwalnianiu z pod czujnego nadzoru powierzonych 

' mu chorych...
== Złodzieje kieszonkowi.

Ki ku znaczniejszych kradzieży dopuścili się 
w ty°h dniach ’dodziftje kieszonkowi.

-. trzy byłemu z zagranicy p. M. J., przy wysiadaniu 
z wągouu drogi że|. wiedeńskiej, skradziono sakwo
jaż przewieszony przez plecy...
tości 4?000°rsaŻU “ieŚCily Si': l’aPier* Pabliczne war-

Inkasentowi kantoru bankierskiego wyciągnięto 
w omnibusie idącym przez Krakowskie Przedmieście 
rs. 400.

Panu M. również w omnibusie (nr 98) skradziono 
zegarek srebrny.

= Schwytane ptaszki.
Przed kilkoma dniami na placu Ujazilówskim ajen

ci policyjni spotkali w nocy znanego rzezimieszka 
Franciszka Starus, któremu pobyt w Warszawie od
dawca był wzbroniony.

Starus szedł w towarzystwie dwóch podejrzanych, 
nigdzie nie meldowanych kobiet Józefy P. i Ro- 
zalji R.

Przy zręcznem badaniu hultajska trójka przyzna
ła się do licznych kradzieży.

Pominąwszy wiele drobnych, oraz kradzież koni 
w Czerniakowie także przy tej okazji wykrytą, za
znaczyć wypada przyznanie się łotrów do zrabowa
nia zegarka złotego z łańcuszkiem wartości 150 rs., 
który to zegarek złodzieje natychmiast sprzedali za 
rs. 7, wyraźnie sledm! '

Zegarek ten odebrano i właścicielowi zwrócono.
Agenci za zaradność i encrgję otrzymali podzię

kowanie swej władzy.
= Wykrycie przestępców.
Donosiliśmy już o nader śmiałej kradzieży doko

nanej w kasie w Kremieńczugu.
Ó kradzież tę podejrzy wany był urzędnik policyj

ny i kilku jeszcze ludzi, którzy nagle zniknęli.
Jcgomościów tych, jak nam właśnie donoszą, na 

granicy austrjackiej przytrzymano i pieniądze po
chodzące z kradzieży odebrano.

== Alt. nad.
Szanowny redaktorze!
Do jakiego stopnia towarzystwo desauskie lekce

waży sobie publiczność, dowodem następujący fakt.
D. 1-go lipca r. b. przeprowadziłem się do nowego 

domu p. Jeutysa i zaraz w miesiącu lipcu posłałem 
do biura towarzystwa prosząc o przymocowanie ha
ków, gdyż lamp gazowych me mogę zawiesie.

Żadnego skutku...
Następnie posyłał właściciel domu do biura, w koń

cu sam poszedłem.
Zbyto mnie odpowiedzią: „będzie! będzie!®...
Od tego czasu sześć tygodni minęło, a ja czekam.
Cóż robić?... towarzystwo ma monopol.
Gdyby kto cbciał przekonać się o prawdziwości 

faktu, gotów jestem dostarczyć wszystkie dowody.
Adres zostawiam w redakcji.

Z szacunkiem
Adwokat.

— Jubileusz.
W Suwałkach grono pedagogów i byłych wycho- 

wańców gimnazjum suwalskiego obchodziło jubileusz 
trzydziestopięcioletniej służby publicznej w zawodzie 
nauczycielskim p. Franciszka Misiągiewicza.

Powszechnie szanowany jubilat przez cały okres 
dotychczasowej swej pracy umiał zyskać serca ucz
niów i współtowarzyszy, nie był on bowiem jednym 
z tych nowego autoramentu pedagogów, którzy na 
podniosły swój zawód patrzą jako na modtts viuendl 
i jako rzemiosło go traktują...

Zebrane grono uczniów, kolegów i przyjaciół ju
bilata, pragnąc dzień ten uczcie obywatelskim czy
nem, złożyło 125 rs., jako zasiłek pieniężny dla je 
duego z najbiedniejszych wychowańców tutejszego 
gimnazjum, który w tym roku wstępuje do Uniwer
sytetu.

Suma ta aż nadto wystarczy na wyjazd i pierw
sze potrzeby.

Prócz tego na wniosek jednego z byłych uczniów 
szanownego jubilata, adwokata W. S., zapewniono 
temuż młodzieńcowi na lat kilka zapomogę w ilości 
25 rs. miesięcznie, wkładając nań moralny obowią
zek, aby w przyszloś.i, wywalczywszy sobie stano
wisko w społeczeństwie, otrzymany zasiłek zwrócił 
innemu, równie biednemu młodzieńcowi.

Jaknajwięcej takich pedagogów i tak obywatel
sko pomyślanych czynów !...

= Echa z prowincji.
* Oneguaj w Pabjanieach, jako w rocznicę założe

nia tam straży ochotniczej, odbył się staraniem p. 
Juljusza Kindlera, naczelnika tamtejszych freiwilli- 
gierów, zjazd straży ochotniczych z okolic i stron 
dalszych.

Przybyli strażacy z Rodzi, Zduńskiej Woli, Zgie
rza, Tomaszowa, Konstantynowa, Piotrkowa i Puł
tuska.

Wogóle zebrało się strażaków zupełnie umunduro
wanych 400, nie licząc innych gości.

Podczas uczty p. Feliks Fryzę, red. Kur. Por., 
rzucił myśl urządzenia w Warszawie zjazdu przed
stawicieli wszystkich straży ochotniczych w Króle
stwie, a to celem naradzenia się nad mnóstwem 
spraw, dotyczących instytucji straży ogniowej.

Myśl tę przyjęto oklaskami i przedsięwzięto urze
czywistnić.

Po śniadaniu odbywały się ćwiczenia strażackie, 
potent defilada, później jeszcze tańce, wreszcie illu- 
minaoja!

-3/ewi Liebchen teas teillst du nocJi mehr?
* Straż ogniowa ochotnicza w Nowo Radom5 

po otrzymaniu zatwierdzonej przez władzę usta"’ 
zorganizowała się już w zeszłym tygodniu.

* Tydzień donosi, że we wsi Bohdanowie, P° '
nowo-radomskim, kiełkuje myśl utworzenia str# ' 
ogniowej ochotniczej. .c

* W dniu 1 października r. b. otwarty zosta® 
w Lublinie, jak donosi miejscowy organ, zakład rz 
mieślniczy dla kobiet.

* Ustawa projektowanego w Kaliszu towarzystw**
mającego na celu wspieranie niezamożnej uczącej 5': 
młodzieży w średnich zakładach naukowych kalis^' ' 
gubernji, przedstawioną została przez komitet j®®6” 
lal-gubernatorowi warszawskiemu. ..

Obecnie ten ostatni zawiadomił gubernatora k® 
skiego, iż w ministerjum oświaty rozpatrywany” 
jest projekt normalnej ustawy towarzystwa dla wsp1^ 
rania uczących się w średnich i niższych zakład^ 
naukowych w gubernjach Królestwa Polskiego i 
tego uznał za stosowne do wydania ostatecznej ® ( 
cyzji ministerjum w tej sprawie, prośbę komitetu 
liskiego pozostawić bez skutku.

— Pożary.
W dniu 27 z. m. we wsi Ignacew, pod Łęczj’^' 

wybuchnął groźny pożar. j
Spaliły się wszystkie zabudowania dworski 

śpiebrz napełniony zbożem.
Straty wynoszą 20,0€0 rs.
Przyczyna pożaru, porzucenie w szopie niedog*' 

szonego papierosa.
W osadzie Tyszowce, w pow. lubelskim, spaliło 9,1 

10 gospodarstw włościańskich.
Straty wynoszą około 6000 rs.
We wsi Mościchy, w pow. sokolskim, gub. grodzi®1’ 

skiej spaliło się 10 domów i tyleż stodół ze zboże®’’
Straty wyżoszą przeszło 10,000 rs.
Pożar jowstal od nieostrożnego obejścia się z pa' 

pierosem. .
Z tejże przyczyny ogień zniszczył trzy domy 

cztery zabudowania włościańskie ze wsi Kokoszka^ 
gub. kaliskiej.

Podług urzędowej wiadomości, pożar, który 
dawno nawiedził osadę Krzepice, w częstochowsK’®1 
powiecie położoną, zniszczył: 75 domów mieszka1 
nych, 32 stodół i ,200 różnych zabudowań gosp0- 
darskich, pozostawiając 500 osób bez dachu i chlebki 
gdyż w stodołach spłonęły tegoroczne zbiory... ,

Pastwą płomieni stal się sąd gminny, w który®1 
spłonęło archiwum.

= Wypadki kopalniane
W dniu 23 z. in., w kopalni węgla „Niwka“ (w )>® 

wiecie bendzińskim), zajęty robotą w szybie tej^ 
kopalni, górnik Franciszek Jarmuż, odnrzony gaz®” 
wydobywającym się ze szczelin kopalni, padl be 
zmysłów i życie stracił.

W tymże czasie w osadzie górnicze) Dębowa Gól'3' 
robotnik górniczy, poddany austrjacki, Andrzej G*" 
siński, chcąc umyć się po pracy wszedł do dołu r 
wybranym węglu a napełnionym wodą, gdzie ob»® 
nąwszy się Wpadł głębiej i utonął.

= Wypadki. t
* Na Nowym fSwiecie podniesiono nieznajomą 

biotę, która w napadzie konwulsyj padla na cb<;dn’i> 
i mocno się rozbiła.

* Przy budowie nowo wznoszącego się domu pi’7-' 
ulicy Chmielnej pod nr 4, wyrobnik Leon B. pr«e; 
własną nieostrożnośćspadl zrusztowania z wysoko9® 
3-go piętra.

W wypadku stosunkowo wielee szczęśliwym, *' 
złamał tylko prawą rękę.

* Na Świętokrzyskiej pod nr. 9 czeladnik stoi®’’ 
ski Władysław J. i Antoni R. pokłócili si: ze sol’d'

pierwszy z nich uderzył drugiego kawałkiem dfi 
ski w głowę i zadał mu ciężką ranę.

* Antoni K., w mieszkaniu swojem na Stare” 
Mieście pod nr 11, pokłóciwszy się z Elżbietą B.,ud6 
rzyl ją w brzuch tak silnie, że nieszczęśliwa kobit’1’ 
krwią się zalała.

Wezwany lekarz stan jej uznał za groźny.
* Powożący dorożką nr 754 przejeżdżając prZ®1 

Czystą, najechał na Ludwika Z. terminatora sz®’’ 
skiego i mocno go pokaleczył.

* Na Twardej powożący wozem woźnica staroć' 
konny przejechał Mendla L., ośmioletniego syna ® 
trzymającego sklepik z wyrobami tabacznemi.

Kola przeszły nieszczęśliwemu przez głowę i pal* 
prawej ręki.

. .ooogocco
— Testament. .
W Anglji jest zwyczaj składania przysięgi na ®‘ 

^Chrześcijanie przysięgają na nowy, a izraelici ® 

stary testament.
Razu pewnego żydowi na ten cel podano testam®” 

nowy. .
Sędzia zwrócił uwagę woźnego na tę niewłas®* 

wość i otrzymał odpowiedź:
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Telegramy własne
-ła u rj e r a BP a r s z a tv skiego

Petersburg 6 go września.
Gzis opuścił stolicę Rosji król duński Chrystjan 
rju swą małżonką.

ha'_k°ronowanc małżeństwo udało się do Kopcu-

h ar^zuHwinę Towurz-ysticit ditlnyczytwułci jur honor pudac 
widomeści, że koncert wokalno-jnuzykainy z udziałem p- 

' /^ysława, Mierzwińskiego, pierwszego tenora opery pa* 
,'^kiej. odbędzie się we środę, dnia 7 września- r. b., o go- 
2*nie 8-ej wieczorem, w sali magistratu tutejszego; bilety 

ten koncert sprzedawane będą w kancelarii Towarzystwa 
,(*obroczynnoś-i we wtorek i we środę do godziny 2-ej po 
i^°*uduiu a w Lasie przy sali magistratu we środn, od go-

Na teatr w Pradze.
Z. rs. 1 kop. 50.________
Na skutek ogłoszonej w piśmie naszem odezwy 

P- Jelcńskiego otrzymaliśmy Da rzecz urządzenia 
kantorów kas pożyczkowych dla rzemieślników na- 
“^pującc deklaracje:

Sobolewski, właściciel domu przy ulicy Solec 
Pęd nr 27, gotów jest dać lokal bezpłatny dla dru- 
Pe.i kasy, jeżeli takowy okaże się odpowiednim.

Skład główny wyrobów „zjednoczonych stolarzy1. 
Przeznaczył dwa biurka i dwa krzesła.

P. Fryderyk Granzow zobowiązał się zrobić bezin- 
cresownie dla drugiej kasy dwa stoły, dwie ławki i 

Mieszadła.
•• P. Konstanty Wzdulski ofiarował kratki (i stolik) 
kantorowe.

P* Seikowski, właściciel składu lamp, ofiarował 
rzy ozdobne lampy wiszące.

T " Złożyli również: Mieczyslaw i Marjan O. rs. 1, 
• G. Rop. q(j dla biednych, W. N. rs. 1 dla nędzy 

^yjątkowej, Markus Levy rs. 10 na urządzenie 2-ej 
asy pożyczkowej dla rzemieślników.

, Fon >St. Hiszpański złożył srebrną cygarnlcę

j Jutro, dnia 7 września, jako W wigilję roewiey śmierci 
Juzefii Kwaśniewskiego, doktora medycyny, byłego oi- 
Jnatora szpitala św. Dueha, odbędzie się nabożeństwo żiiło- 
ne w kościele Przemienienia Pańskiego, przy ulicy Miodo- 

*'j, o godzinie li-tej zrana, na które zaprasza się krewnych, 
^yjaciół i znajomych. -22282-
j Ś. p. Franciszek Horst, były urzędnik, po krótkiej, 
^Cz ciężkiej chorobie, opatrzony św. Sakramentami, zniarl 

dniu 4 września r. b., przeżywszy lat 36. Pozostali w smut- 
.4 ojeiee, siostry i szwagrowie zapraszają krewnych, przy- 
J^tciół, znajomych i kolegów na żałobne nabożeństwo w ko-

•ele św. Krzyża w dniu 7 września, we środę, odbyć się 
Ir‘n.i!łce o godzinie 10-tej zrana, oraz na wyprowadzenie 
^"łok w tymże dniu, o godzinie o-toj po południu, z tegoż 
Wciela, na cmentarz powązkowski. —22335—

. Ś. p. Teofila z Węgierskich Sułowska, opatrzona św. 
!'krantentaml, w dniu 5 września r. b. zakończyła życie, 

?rzcżywszy lat 63. Pozostałe dzieei proszą krewnych i zna- 
J**»yeh na żałobne nabożeństwo, odbyć się majęce w dniu < 
'^eśnin, we środę, o godzinie il-tej zrana, w dolnym ko-

*ele św. Krzyża, a następnie zaraz po nabożeństwie na wy
gładzenie zwłok na cmentarz powązkowski. —22311

To jest najstarszy testament panie sędzio, jaki 
Osiadamy.

W Sorbonie.
Profesor zwraca się do ucznia, który nie mógł od- 

Pb'viedziec ua żadne z zadanych mu pytań.
Nie lękaj się mój przyjacielu, zobaczymy jesz- 

Cze czy wiesz jakie są własności ciepła?
. — Niestety, panie profesorze, wiem bardzo dobrze; 

®'eplo ma własność ogłupiania mnie całkowicie...
~~ Kąpiel morska. ’
i an X., który obecnie bawi w kąpielach morskich, 

nap,sał do jednego z swoich przyjaciół:
»Pan Y . właśnie przybył do naszych mórz...*

„ W duiu dzisiejszym w dokończeniu ciągnienia 
<J*c’ej klasy 137 mej loterji klasycznej główniejsze 
y’ygrnue padły jak następuje: nr 13,284 wygrał rs. 
&W0, nr 11,585 rs. 2000. nr 7787 rs. 1500, nr 

rs. 600, a nnra 2368 i 5425 po rs. 400.
■— Złożyli w redakcji Kurjera Warszawskiego'.

Petersburg 6-go września.
■N’owosti donoszą, iż wiele suteryn w domach I e- 

^rsburga uznano za nieodpowiednie do mieszkań i 
dla ludzi.

wspomnianych lokalach zabroniono nadal prze
mieszkiwać. . , j . ■

. Lokatorowie zmuszeni są bezzwłocznie się wy pro-. 
wadzić.

Petersburg 6-go września. - *
Wczoraj, jak donosi Nowoje teremia, w pałacu zi

mowym minister Woroncow-Daszkow przyjmował 
głównych urzędników ministerjum.

Petersburg 6-go września.
Russkij inwalid zamieszcza nominację pułkowni

ka Anikiejewa na członka warszawskiego wojenne
go sądu. ______ _____ _________

KRONIKA TELEGRAFICZNA.
X Paryż 4-go września.— W Senegalu sroży się eiągle 

jeszcze żółta febra. Śmiertelność wielka? Wychodźtwo z ko- 
lonji przybiera coraz większe rozmiary.

X Paryż 4-go września.—Na domu.nr ó przy rue Btraiu/er 
położono płytę marmurową z napisem: „Śpiewak Jan Piotr 
Beranger, urodzony w Paryżu w roku 1780, umarł w na
szym domu w dniu 16-ytn lipca 1ŚÓ7.“

X Paryż 4-go wrześuia. — W Yerrięręs zmąrł Valroger, 
profesor fakultetu prawnego w Paryżu.

X Rzym 4-go września.—Ujęty pod Marsala przez roz
bójników adwokat Luigi Fostone uwolniony został przez wy
słane wojska: przy tej okoliczności aresztowano ośmiu o- 
pryszków. • ; • • * •.

X Wenecja 4-go września.— We czwartek w* południe 
otwarto międzynarodową wystawę geograficzną. Korzystnie 
wyróżniają się austrjaekie mapy wojskowe, zbiory insty
tutu wojskowo-geografiezuego. Wystawa węgierska przed
stawia bardzo interesujące stare i nowe karty.

X Madryt 4-go września — Ex-królowa Izabella zamie
szka tutaj przez całą jesień. .

X Londyn 4-go września.—Do Timesa donoszą z Nowego 
Jorku, iż jenerał amerykański Carr z siedmiu oficerami i 110 
żołnierzami napadnięci zostali przez iudjaa z Nowego Me
ksyku i wymordowani.

X Londyn 4-go września.—Standard donosi, iż minister
stwo handlu zamianowało komisję dla zbadania projektu zbu
dowania tunelu podmorskiego pomiędzy Francja a Anglią.

Przegląd polityczny.
W niedzielę odbyły się we Francji ściślejsze wy

bory do Izby deputowanych w 51 okręgach, kwestje 
wyborcze zachodziły tylko między republikański
mi kandydatami. W dziesięciu okręgach republika
nie mieli większość w porównaniu z bouapartystaml 
i monarchistami; tylko w trzech okręgach przewa
żali konserwatyści i ci w najgorszym razie przejść 
mogli przedwczoraj przy ściślejszych wyborach do 
parlamentu.

Na zgromadzeniach przedwyborczych odgrywały 
się w zeszłym tygodniu burzliwe rzeczy. ‘ W Belle
ville np. pod przewodnictwem Clemenceau przyszło 
do gorących epizodów. Niejaki Yaugeris oskar
żył kandydata gambettystów p. Revillon, jakoby 
w Sceaux popełnił gwałt na szesnastoletniej dziew
czynie i uniknął kary tylko na wstawienie się pana 
Gambetty u ojca uwiedzionej.

Revillon zaprzeczył temu natychmiast i zażądał 
sprawdzenia potwarzy, rzuconej publicznie.

Zgromadzenie wybrało sąd honorowy, który ma 
się zająć zbadaniem tej kwęstji.

Jakkolwiek się ona rozwiąże, przykrego wrażenia 
nic naprawi, bo albo oskarżyciel Revillona miał słu
szność, to wtedy taki kandydat skompromituje całe 
stronnictwo, które go poparło, albo potwarz była 
rzeczywistą, wówczas znów skompromitują się prze
ciwnicy, odważający się używać takich nikczemnych 
środków w walce wyborczej.

W Elysće Montmaitre zeszłej środy wywołał burzę 
Rochefort samem zjawieniem się na zgromadzeniu 
wyborców 9 go okręgu. * -1

Okrzyki: „niech źyje Rocbefort!“ — „niech żyje 
Gambetta, precz z Rochefprfem!*—wywołały tu
mult i zamieszanie nie do opisania.

Jeden z ulubionych mówców popularnych, niejaki 
Deynaud, wskazując na przewódzeę intiansiżentów, 
stojącego na trybtmie, zawołał do gambettystów: 
„oto macie wasze w idino, waszego upiora, waszego 
grabarza!...“

wściekłe krzyki i wrzaski zagłuszyły Rochefort’a, 
który chciał przemówić, ale w końcu-niusiął, wzru
szając ramionami zejść z trybuny i opuścić salę po
siedzeń, poczem przewodniczący zamknął obrady.

Sytuacja w północnej Afryce pogorszą się; tune- 
tańczycy szerzą powstanie coraz bardziej, pomimo 
znacznych posiłków, które francuzom nadchodzą 
z Algieru i z Europy.

w Oranji znowu wszystko ucichło; Bu Amema 
zbiera swoje siły.

W sobotę odbyła się w Paryżu pod przewodni
ctwem Ferry’ego narada gabinetu w kwestji atry- 
nańskiej; postanowiono wysłać znów znaczne posiłki 
do północnej Afryki. Rząd zamierza w Tunezji stłu
mić jednym zamachem całe powstanie; dla południa 
przygotowuje jen. Saussier pinu uspokojenia prowin 
cji i przywrócenia znów ładu i równowagi.

Postanowiono armję francuską w Afryce wzmo
cnić do 100,0t)0 ludzi, to znaczy, że jeszcze, około 
40,000 będzie musialo wybrać się z ojczyzny.

Rozumie się, iż takie postanowienie rządu w obec
nej chwili sprawi bardzo niekorzystne wrażenie.

Przed wyborami starano się umyślnie uśpić opinję 
publiczną zapewnieniami, że niczego groźnego oba
wiać się nie należy, że oręż francuski zawieszony 
nad Karkiem buntowniczych .arabów’ wystarczy do 
utrzymania ich w posłuszeństwie. Dzisiaj nagle 
rząd zmienił ton i przyznał, że jest gorzej, niż się 
zdaje, że trzeba wszelkiemi silami stłumić niebezpie
czeństwo, które rozrosło się zanadto.

Mnóstwo rodzin znalazło teraz powód do zaniepo
kojenia się losem swych synów. Armja francuska 
nie składa się więcej z ubogiego proletarjatu i z za- 
ciężnych ochotników, którzy dla zarobku sprzedali 
się po prostu do wojska.

W szeregach stanęła młodzież zamożna i inteli
gentna, a znaczna jej część znajduje się obecnie na 
wyprawie tunetańskicj: wszystko to po większej czę
ści jednoroczni, lub trzechletni młodzi żołnierze, któ
rym nie tyle grożą skutki wojny, ile choroby zaraźli
we i śmiertelność wielka, jaka dziesiątkuje wojsko 
francuskie. W niektórych pułkach ubyła szósta część 
żołnierzy. Przypisują to złym warunkom odżywia
nia wojska.

Nikt nie wątpi, iż w końcu ostatecznie Francja 
zwycięży i w Algerji i w Tunisie, ale ile ofiar zabio- 
rą jej za to walki i klimat zabójczy!

W sprawie ugody rządu pruskiego z kurją rzym
ską nadarzyła się dosyć drażliwa kwestja etykietal- 
na, nabierająca niemal znaczenia kwestji zasadni
czej. Oto podczas wjazdu nowo-zamianowanego bi
skupa Korńma do cesarskiego pałacu, straż prezen
towała broń na podstawie regulaminu, przyznające
go każdemu katolickiemu biskupowi tego rodzaju 
honory.

Ewangięlickie duchowieństwo zaś nie używa wca
le tych praw i stoi daleko poza katolickiem w tym 
względzie.

Liberalne dzienniki skorzystały z tego w swoich 
wycieczkcli ipodszezuwauiach przeciw zgodzie z Rzy
mem. National Ztng z oburzeniem woła: BPrusy nie 
znają żadnych książąt kościoła11.

Telegramy.
(Ajencji telegraficznej Rudolfa 0kręta.)

Paryż 5-go. — Znane są 34 rezultatów z wczoraj
szych v4 w> borów ściślejszych. Wybrano 32 repu
blikanów, 1 bonapartystę i 1 monarchistę. Między 
32 republikanami znajduje się 15 nieprzejednanych. 
Republikanie zvskaii po 3 glosy od bonapart}rstów 
i rojalistów. W Paryżu wybrano Frydrieka Passy 
(umiarkowany lepublikaninj, przeciw Godelle (bona- 
partysta), Rano (op port unista), Maret i Revillon (n e- 
prząjednani). W Nantes Laisante. W Marsylji Pey- 
trola. W Lugduuie Bonueta i Duverdiera. Trzej osta
tni są nieprzejednani. Brest wybrat paryskiego pre
fekta policji Cameseasse.

Paryż 5-go.—Na mowie mianej wczoraj przez 
Gambettę przyokazjiodslonięciapomńkaDuponta de 
1’Eure w Neubourgu przypomniał Gambetta datę dzi
siejszą i powiedział: Jeżeli Francja upadła to jedy
nie dla tego, iż brak jej było cnót obywatelskich by 
zniosła swój los. Francja powinna losy te kłaść nie 
w ręce osób pojedyńczycli, tylko w ręce całego na
rodu i ogólnego prawa glosowania.

Paryż 5-go.—Na bankiecie, który się odbył wczo
raj w Neubourgu (departament Eore) ‘Gambetta na 
toast odpowiedział, że: według jego poglądu wynik 
wyborów oznacza, iż rzeczpospolita po rozwiązaniu 
pierwszej części swych zadań, przyczem jej powaga 
w całym kraju stała się niewątpliwą, obecnie musi 
przeprowadzić resztę reform, których domaga się 
opinja publiczna. Potrzeba nam rzeczypospolitej re
formującej a nie niwelującej. Kwestja skrutynjum 
z listy nie będzie tak prędko wznowioną. Ojcowska 
władza, pod którą żyjemy, zastosu je się do woli jaką 
wyrazi izba. Mam nadzieję, że dzień 4 września, 
w którym w swoim czasie mieliśmy zaszczyt znajdo
wać się na stanowisk-u niebezpiecznem, wywoła zje
dnoczenie wszystkich francuzów pod jednym sztan
darem. (Żywe oklaski}.

Limerick 5-go. — Wczoraj wieczór miało miejsce 
znaczne starcie pomiędzy policją a mieszkańcami. 
Z powodu sprzeczki pomiędzy mieszczaninem i żoł
nierzami, policja wzięła w obronę jednego z żołnie
rzy; wskutek tego tłum zaczął rzucać kamieniami 
na policję, która strzelała i zraniła 6 osób, z tych 3 
ciężko.

Waszyngton 5-go. — Biuletyn urzędowy: Garfield 
miał dosyć dobry dzień; przyjmował pokarm bez 
zwracania się go- Według ogólnej opinji kon ecznem 
jest przeniesienie Garfielda do Longhraucb, albo
wiem miejscowy klimat febryczny mu szkodzi.

Paryż 5-go. Na wczorajszych ściślejszych wybo
rach w. Paryżu wybrani zostali: W drugim okręgu 
dwudziestego cyrkułu Tony Reveilon 1800 głosami 
większości. W tymże okręgu 9 cyrkule gauibetti 11 
Rauc. W 8-m cyrkule republikanin Fryderyk Passy 
w miejsce benapartysty Godelle—a następnie nie
przejednany Mazet i radykał Delattre.
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Kurs giełdy warszawskiej 
dnia 6 września 1881 r.

— Zakład leczniczy dla chorób gardlanyc"’ 
wenerycznych i skórnych, dra li011X.1. 
muje chorych przycbodnłch, od godziny O—W rJ 
no, i od >5—6 po południu — Miodowa nr l’1'

—21680—

Potrzebnie się pożyczka TYSIĄC 
de interesu handlowego za sohdarnem 
czeniem odpowiedzialnego właściciela 
w Warszawie, Pośrednictwo wyłącza się.— 
Wiadomość w Agenturze Ogłoszoo Rajchma- 
na i Frendlera, ul. Senatorska Nr 22. 21749k

—- D-ta JF. Idzikowski powróci! z zagrauW 
i przyjmuje od 10—6. Leszno nr 7. —21675^

Dentysta francuz A. Mercere, 
ulica Włodzimierska nr 11, przyjmuje chorych od 
godz.10 rano do 5 po południu. —22279—

— Dr Oobrzański powrócił do Warszawy; 
przyjęcie chorych do Łwcznicy ocznej na da
wnych warunkach. —21036— 

80.50
85.25

Wyłączną Fabryka PIANIN 
Hlgpl Jana Diitza, 

Elektoralna Nr 20, 
poleea Suui. Publice piękny wybór ozdobnych 
Pianin o 7-miu oktawach, z silnym i śpiew
nym tonem, trwalej budowy, które sprzedaje 
po cenie najprzystępniejszej. Przyjmuje rów
nie! wszelkie reperacje i strojenie. 19302k

300. 
305.

— JDr Fr. Jawdyński powrócił do ^ ar’ 
szawy. Chłodna nr 8. —221'52—

— Adwokat przysięgły, HoryenstelH, powró 
cił z zagranicy. Mieszka na Świętojerskiej nr 16.

—22202—

— Mieczysław llorbowski, profesor śpiewu, 
powrócił z zagranicy, Wielka nr 16 od 2-4 po poi. 

- 21793—

— W Zakładzie nauki rzemiosł i rę
kodzieł dla kobiet, Marszałkowska nr 53, zaczy
nają się kursu nauki Kwiatów, Introligatorstwa, Kra
watów, Strojów, Kroju sukien, na które przyjmują 
się zapisy.  —21823—

— JDr WoljfJ powrócił z zagranicy (Tloinac- 
kie nr 3). Przyjmuje rano do godziny 9 i pół — po 
południu od 5-tej do 6 tej. —22249—
- -"Ul nionrzsntTi miru, - - - - * - - ■  ■

— Z powodu ukończenia nauki kififtów 
przez sz.eśó uczennic w Zakładzie Rękodzielniczym 
dlakoliet (plac Zielony nr 10), otworzyły się wakanse, 
na które można zapisywać się codziennie. —2154p—

wtuez^teres. » <L o wrześni* 1681 Ł.<
i wyborowa........... 156 — P’

Pszenica średnia..........  149 — P
144 "105" $
102 — 1U
100 —

Teatr Wielki.
Dziś i jutro: „Rigołetlo".

Teatr Letni.
Dziś: „Pomyłka", „Siła złego 

jednego", „Pan Benet" i „Sama".
Jutro: „Robotnicy", „Siła złego na je

dnego", „Stary jegomość" i „Sama". 
Nowy Teatr.

Dziś: „Ptaszek śpiewający", „Mio
dowe miesiące" i „Płaczka i śmieszek".

Jutro: „Śpiewka Fortunata", „Mio
dowe miesiące" i „Weselew Ojcowie".

— Stanisław fokarzewski, artysta mu
zyk, powrócił do Warszawy.

Nowogrodzka nr 20 

Obwieszczenie.
Ojciec mój Chaim Gelblum pomieśeił we 

wszystkich ważniejszych czasopismach ogło
szenie, że sklep świeżo żałożouy w demu Nr 
20a, przy ulicy Marszałkowskiej, z towarami: 
tabaczuemi, galauteryjnemi i innemi, jest wy
łączną moą własnością, choć patent wyku
piony został na imię Leona Golbluma (L j. 
na moje imię), wszelkie zatem zobowiązania 
tegoż mogące się tyczyć rzeczonego sklepu, 
nie będą miały żadnego prawnego znaczenia. 
Ażeby powyższego ogłoszenia nie tłumaczono 
sobie niekorzystnie dla mnie, ażeby nie po
dejrzy wano mnie o jakieś nauzycia. mam za
szczyt objaśnić eo następuje: Ojciec mój, 
Chaim Gelblum, uznawszy mię za usamowol- 
nionego aktem, spisanym przed sędzią poko
ju, 14 oddziału miasta Warszewy, zamierzał 
następnie upoważnić mnie właściwym aktem 
do prowadzenia handlu na własne imię. Pier
wej jeunak dat fundusz osobie trzeciej na 
wykupienie patentu na moje imię, eo też 
uskutecznione zostało. Lecz następnie z nie
wiadomych mi powodów, zaniechał pierwo
tnego zamiaru i zostałem takim sposobem 
usamowolniouy, bez doprowadzenia handlu 
na właśne imię, nie upoważniony handel jest 
własnością moją, a nie ojca mego, o czem 
osoby interesowane mam zaszczyt zawia
domić. 22328—k

Leon (welblum.

Weksle.
Berlin 100 m. z kr. 
Londyn 1 f. et.
Paryż 100 fr. 
Wiedeń 100 gul. „
Papiery publiczne.

4% L. zast. 3 okr. s. I i II 
5% Ł. z. nowe z r. 1809 d.

„ m.
List. zast. m. Warsz. ser. I 

: ńl 

List. z. m. Lodzi ser. I i II 
4% Listy likwidacyjne d.

, » ®-
Bil. Ban. Cex s. I, II i III 
Ros. Poż. Brem. z r. 1864

„ 1866
I Pożyczka wschód, rs. 100
II , „ rs. 100
III „ „ rs. 100

Akcje i obligacje.
Ake. dr. ż. W.-W. rs. 100 
Ake. dr. ż. W.-W.re. 100 
Ake. dr. ż. Warsz.-Terosp. 
Ake. dr. ż. Kabryez.-Lódzk. 
Ake. Banku lladL w War. 
Ake. Banku Dysk, w War. 
Ake. Banku Handl, w Łodzi 
Ake. Warsz. t. ub. od ognia 
Ake. Warsz. t. fabr. cukru 
Akc. t. fabr. cukru Józefów 
Ake. Dobrze!, t. fabr. cukru 
Ake. t. Lilpop, Rau i Lew. 
Ake. tow. fabryki machin 
Ake. tow. Łazien. i Łaźni 
Ake, tew.zakł. rzędz. Zaw,

Nr 20. Senatorska Nr 20.
Zawiadamia, że przeniesiony tutaj swój Skład Mebli, zaopatrzył w wielki 
wybór mebli skromnych i wykwintnych, do Salonów, Pokoi sypialnych, 
Obiadowych Gabinetów i Buduarów. Przyjmuje rowuież zamówieni* 
na roboty stolarskie, na meble tapieerskie i roboty dekoracyjne, i wykonywa 
takowe gustownie i po cenach Umiarkowanych. k—19457

Zapowiedź.
Ogłasza się, źe Uladysław Mostowski, ob. gub. 1*J’. 

bełskiej, pow. krasnostawski, wstępuje w 7.wiąJ. 
małżeńskie z p. Stanisławą Kurowską, córką Hier*”31 
ma i Adalberty z Szyperskich małżonków Kuro1*' 
skieb, zamieszkałych we wsiŻabnie, pow. iremsk'01' 
W. K. poznańskiego. —223U9-"

Cena okowity z dnia 6 września.
Hurt, skład, wiadro rs. 8.00, garniec rs. 2.60. 
— Wysokość wody na rz. Wiśle stóp 1 cali 11.

Niezanieczyszczające powietrza 
WATERKLOZETY PRZENOŚNE 

z pompką samozmywająeą wszelkie nieczystości, z drzewa dębowego 

w Składzie wyrobów metalowych 
i żelazno-galanteryjnych 

ALFREDA ORTHWEIN, 
ulica Czysta Nr 6. a—19584

Od Listów Zastawnych 4% k. —.
Od Listów Zastaw, nowych 5% k. 1024/»,
Od LisŁ ZasLm. Warsz. ser. I 1 II k. 215*/>
Od Listów Zast. m. Łodzi k. 172’/,.
Od Listów Likwidacyjnych k. 105’/*.

SUBJEKTKA

TaSSŁtaKS0!**&JW». »«eaótZ".“i?.”S2“ 
tamuta język itiesifetki 

i franciukl.

róg Marszałkowskiej i Świętokrzyskiej Nr 50. 
odznacza się pięknym krojem i cenami przy- 
stępnemi, tak w gotowej jak i obstalowanej 
garderobie.__________________ 212791)______

Potrzebny jest 

UCZEŃ, 
moralnej konduity od 16 do 1S lat wieku mo
gący się kształcie specjalnie w zawodzie ku- 
pieoko-krawieckim w Magazynie Ubiorów 
męzaich Romualda Krasuskiego w War
szawie, Hotel BrUhlowski, uliea Hrabiego 
Kotzebue. Pierwszeństwo mają znaiąey ję
zyk niemiecki lub Irancuzld. 21944—a

OGŁOSZENIE. 1
X

Z przyczyny zmiany interesów familijnych 
jest do zbycia w każdej chwili SKLEP 
produkcyjny pomiędzy hotelami, oświetlony 
gazem, z urządzeniem sklopowem, z towarem 
i stałem! gospodami.—Wiadomość w kanto
rze p. Lukasa, w Hotelu Dziekanka.

Z powodu braku miejsca iest do sprzedania

FORTEPIAN
o 7 oktawach, mało używany, z 4 szprejeami 
całym blatem, za bardzo nizką cenę.—Wia
domość uliea Bielańska Nr 20. drugie piętro.

Wczoraj wieczorem między 8—9, idae uli
cami: Twardą, Marjauską, Pańską i Komi
tetową, zgubiono

PORTMONK?
z 19 rublami, kwitem lombardowym Nr 8676 
na rs. 35, oraz inno kwity.—Uprasza się ła
skawego znalazcę o zwrot powyższej port- 
mouki, z:i nagrodą na ulicę Komitetową Nr 
1, stróż wsknże. 22331—a

— jP. adu\ przys. Jan l^inkethaus 
po powrocie z zagranicy przyjmuje, jak dawniej, 
sprawy cywilne i karne do wszystkich instancyj są
dowych; rano dolO1/.., po poi. od 5—7. Miodowa 16. 

—22227—

Wystawa Stała 1
Sztuk i starożytności, 

z dniem 31 Lipc* 1881 r. zostanie przeniesio
ną na róg Królewskiej i Saskiego Placu Nr 4 
lit. A i otwartą codziennie dla Publiczności od 
godz. 10-tej rano do 6-tej po południu, na 
Wystawę świeżo prey były dwa Obrazy Ma
tejki, A. Gerymskiego, Kossaka i innyeh 
zuakeioitychaitystów, jak również wiele arty- 
styeznyeh i archeologicznych przedmiotów. 
Przez Kaąd zatwierdzony i kancjonowany

DOM KOMIKSOWY 
pod firmą 

?ALA LICYTACYJNA PRYWATNA 
MIODOWA Nr 1L

1) Przyjmuje na rj.reedaż z wolnej ręki lub 
jrzez licytację wrzelkie ruchomości: mebla, 
dyn any, intra, ubrania, lustra, biżuterje, rze- 
ety sztuki, ekwipaże, instrument* muzycz
ne i L p.

2) Na zlecenie kupuje i sprzedają wyż wy
mienione przedmioty, jakoteż wyroby i to
wary od labrykantów i kupców.

3) Wymienia meblo. Zapas nowych i uży
wanych wielki na składzie.

Otwarta codzień od godziny 9-tej dc 7-maj 
wieczorem. W święta od 12—3. a5216

W nowo postawionych domaeh przy ullCJ, 
Nowo-Próżnej (przedłużenie Próżnej) od #tf 
ny Zielnej wprost Zielonego Piaeu ku GrVf 
bowakieu.u są rozmaite Lokale, oraz sklkr^ 
uo wynajęcia. Dostęp do tej nowej ulicy >e 
od strony Nowo-Zielnej i placu Grzyb**' 
sklogo. i>19527-------------------------------------------------------

ŁABĘDZIE! 
są do sprzedania w Ogrodzie Saskim.—B''") 
Sr* wiadoinożó u Nadzorcy tegoż Ogrodu^z

Kto z obywateli ziemskich, posiadającLj 
dobrze zagospodarowany majątek przy Ż0 
Wiedeńskie), życzyłby sobie otrzymać

ZNACZNI POŻlCZKt 
na pewnych warunkach, raezy się 
stuwuie do Zakładu Rękodzielniczego dla 
biet (Plac Zielony Nr 10, dom Hr. Za®/ 
sklego), 22307^!t>

CEYY IBOZA 
aa pud n* ttaoji dregt

i wyborowa.....  ■
’ średnia.......... . ..

ordynaryjna  
! wyborowo  

średnie ..........

ordynaryjna  '■ 
(wyborowy  

średni.....

ordynaryjnjr....
( wyborowy..................

Owies < średni.........................
( ordynaryjny  

Gryka .......................................
Groch ................................

(wyborowa, 
średnia ... 
erdyaarviaa

B. I-Kerwo- o' Ain/

BIURO WYNAJMU

MIESZKAŃ
Marszałkowska 75.

Szukających mieszkania informuje bezpłat
nie. Właścicielom domów zwraca pobrane 
wpisowe, jeżeli lokal w bieżącym kwartale 
nie zostanie wynajęty,________ 205C5—k

Zawiadamia się Sz. Publiczność iż

MLECZARNIA, I ' w 
mieszczącą się w pałacyku pod «KARGZO- 
CHEsi- w Alei Ujazdowskiej została cza
sowo zamkniętą z powodu nabycia domu przez 
!'• Jaroszyńskiego, i zamiany Zakładu na 
mieszkanie nabywcy, Mfkrótee jńdhak otwar- 
ą zostanie w przyieglym domu p. Rutko- 

"sstego, pod Nr 12, w Alei Ujazdowskiej.

Z kOBcein 
żądano | |>i.nc£$!
4bt?2'/,
UM‘I,

37— —
79.20 -X
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17 w.

10 p.

52 r.
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ixtchod. Preyed. 
rodziny i minnty

50 w.
55 W. 
lOt.

30 r.
43 w.
20 w.

Aksamit jedwabny od rs. 1 kop. 20 
• drożej.
. Atlas czarny i kolorowy od kop. 45 
1 drożej.

Materje jedwabne czarne i kolorowe 
°d kop. 90 i drożej,

Atłas 1V, łokcia szeroki na kołdry 
w różnych kolorach, od rs. 1 i drożej.

łakoteż gotowe kołdry atłasowe od 
12% rs.

Przytcm nadmieniam, że posta
nowiłem urządzić zupełną wyprze
daż modnych wełnianych towa
rów, znajdujących siew moim ma- 
Razy nie, z powodu zwinięcia sprzc- 
daży? tego rodzajn towarów, cr.ti- 
Ję się w obowiązku zapewnić 
Szanowną Publiczność, sło towar 
w moim Magazynie nabędzie od 
20% do 30% taniej aniżeli u 
wszystkich tutejszych handiąją- 
cych. - CENY STAŁE.
^"trairn mieści się przy u). Nalewki 
*'r 20, obok Apteki p. Gronnu. 21713k

A. JWeerowicz.

9
5

10

31 r.

37 p.
10 r.
27 w.

26r.

Młoda Nauczycielka 
z patentem poszukuje lekcji na godzi-y, Win-, 
damose Leszno Nr 17, (róg Orlej), mieszka
nia -2. 22222—k -

V il B. k ■ ,

okazały, z oknem wystawowem, przy 
ulicy Święło jersziei- wprost placu Kra
sińskich, od I-go Października Job za
raz. Wiadomość w składzie kapeluszy, 
Świętoteiska Nr 20.—Tamże d" sprze
dania urządzenie sklepowe. 2Z246k

610r. 
10 w.

35w.
45 p.
15 r.

Korzystny interes!
do odstąpienia zaraz z powodu słabo- 

'ittsi r0W1'1 W*«sa«yn bielizny przy je
żą ’ Pryneypalnych lilie, egzystujący od lat 
»t'knnny z dokładnego wykończania haftów, 
ą.o V**’0 nizkę ceno.—Wiadomość: ni. Sien- 
>xLKr 4, mieszkania Nr 14. 22075—k

Sklepy, mieszkania familijne 
oraz kawalerskie,196ł2K 

do wynajęcia ze wsze'kieml wygodami pier- 
wszy aom za Nowo-Z elin (Zielna 31).

W Biurze Komisowem kaucjonowanem pośrednictwa i zleceń 
b. Rejenta J. Fedeckiego,

Miodowa l¥r są do umieszczenia w każdym czasie różnego ro
dzaju i kwalifikacji, chlubnie rekomendowani Oficjaliści, jako tos 
Rządcy i Administratorowie dóbr, Ekonomi, T-zC- 
śnicy, (iiorzclani i Piwowarzy; Technicy, Mechani
cy, Kaśs j erzy, Buchhalteray, wreszcie Correspondent 
Francuz ze* znajomością różnych języków, niektórzy z nich nawet 
z kaucjami.—Uskuteczniają się tam także wszelkie komisy i zle
cenia (od godz. 9 do 3 i od 5 do 8 każdodziennie). k-21761

Poszukuje posady!! 
młody człowiek przybyły z Rossfi, polak, ka
waler, mający chlubne świadectwa i włada
jący językami polskim, ruskim i niemieckim, 
również obznajmłony z rachunkowością, po
szukuje posady subjekta w Warszaw e, 
lub też na wyjazd, przy składach galanteryj
nych, tabacznych lub też w innem zawodzie 
handlowym, albo też przemysłowym jako 
kaasjor, kontroler, inkassent i r. p. 
zajęcie. — Bliższa wiadomość w Warszawie, 
w Kantorze wekslu i loferji p. Jozefa Jim • 
skiego, przy ulicy Długiej Nr 17. 222.j»k

36. 
. . za rs. 24, 29, 45, 55 i 57.

------  28.
33.
32.

skradziono:::
Dnia 5 Września w Zakładzie zegarmi- 

J” Schuberta, Senatorska Nr 6, 
ZEGAREK z blombr) złoty, datnsci, kryty, 
z kapciem złotym z napisem, „Tobias a Ge- 
ueve“, z futerałem pensowym z napisem „Ge-. 
ncvo“.—Ktoby dał wiadomość, umożliwiający 
odzyskanie tego zegarka otrzyma nagrody; 
zarazem uprasza się PP. Zegarmistrzów i Ju
bilerów o zwrócenie bacznej uwagi na po
wyższy zegarek. 22323—u

Z -w-®łafkl parowo odchodzą;
t’dzienn^8z?'’ry d® Pł(*ka o godz. 9 zrana 

Z p?ni? (opróez niedzieli).
. 3 do Warszawy o godz. 6 zrana

7 J*"' (®Pr"cz poniedziałku).
i*. "owo-Aleksandrji (Puław) do Sandomie- 
i> n>; ^■’•dzłalki, środy i piątki o godzinie 

30 zrana.
|n“.“Andomiena» do Nowo-Aleksandrji (Pu
li,. !•w niedziele, wtorki i czwartki o godzi- 

zrana.

J. SKWIERCZYNSKI KRAWIEC,
ma. honor zawiadomić JW. i W W. Panów, że Magazyn egzy
stujący przy rogu ulicy Krakówskie-Przcdmieście i Podwala Nr 4, 

przeniósł z dniem 1-m Sierpnia

na ulicę Mazowiecką Nr 6
i takowy po powrocie swoim z zagranicy, zaopatrzył w najśwież

sze nowości Irancuzkie i angielskie. K-21946

?9lejeżelazne^ 

p^^^-wiedeńsłta: 
0^Pieszny 3 klasy.............

3 k!asr...............u*>bowy 3 ................
o’w/4»re ponogi łączą śfę 

f“’■BTOki 2 klasy................
pwriedz. śród, piat

l®boe.zy: poniedz. śród, piat 
**er espolska: Urotfiwy 3 klns '..............
2 klw................^bowo-townrowy  

oA^^-pełersbnrsłtat
2 klasy................^bo*y 3 klasy

"beatowy . ....................

J^sażerski ............ ..
^•^-misjscowy’.
Z d»„ Obwodowa:
■n^J'rea wiedeńskiego... .| 1

Nakład naukowy Żeński.
7rprzywBry x upoważnienia Władzy 

f/it0 ,neJ Zakład Naukowy Żeński, w War- 
lĄłTPrzy ul. Chłodnej Nr 5S, mam zaszczyt 
UC2Ja . m,<i osoby interesowane, że zapis 

n?,c przyehoonich i pensjonarek stałych 
bnłif i »Sz*< .-v 1881/2 rozpoczął się 17 Sier- 
10 h * - ”Rć będzie codziennie od godziny 

po potoditiu. Wykład nauk rozpo- *’D'e się 10 Września. 21861-k
Aleksandra Piędzicka.

35 p.
45 w

825r.

20r.
50 p.

A. Tatarkiewicz
nauczyciel Tńcó’ Salmjck 

Marszałkowska Nr 57, 
ma honor zawiadomić osoby interesowane, ża, 
z dniem 3-m Września r. b„ rozpoezęł wy- 
kad nauki tftncft, również udziela takowy*’ 
po domneh prywatnych i pensjach. — Lekcja 
dziecinne udzielam każdodziennie, tak n sie- 
bio jaketeż 1 na mieście, 22173 k

Przyzwoita osoba może zaraz znaleźć 
POKÓJ. , , 

umeblowany, z usługą, stołem 1 
przy izraelskiej familji, Pi.er..’“ Po
trze - Wiadomość nl. Nowolipki Nr 28, mie
szkania 9. 22191—k

81

ta;
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9
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7;

7
31

1020r.

8 
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31
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9:
6-

111

10
6

2
10.
7i

!I!Do sprzedania o 508 taniej’!!
2 pary Kolczyków (główki), z pojedyńezcmi brylantami pierwszej wody, zs rs. 80 i 120. 
Pierścionolt, piękny szafir i 4 brylanty ....
5 Pierscionkóty z pojedyńezemi brylantami . .
3 pierścionki opale, otoczone brylancikami . .
Pierścionek, rubin i brylant f  
Kolczyki (główki) po jednym opalu otoczonym brylancikami „
Bransoleta matowa, oinsstr ..........................................................................
Zegarek złoty, 7'2 próby, o _2 knm., z gwarancję na 2 Inta  
Zegarek damski, grnby, w zlocie 72 próby, z fabr. „Patek Philipe 

et Comp." ż gwaraucją na 2 lata................ ,
Dewizka męzka kajdanków* massiv, z grnbym medalionem do monogramu „ 
Dewizka męzka masslv z pięknym modnym medaljonem . ..... ... B

W szystko to ze złota 56 próby.
2 Bransoletki męzkie gładkie po rs. 6 i 8. 
2 Bransoletki z kulami, srebro 84 pr. masslv  , , 7. 
Papierośnica srebr. 84 pr. gustownej roboty................................................  „ „14.

Nowy-Świat Nr 59, mieszkania 21.—HENRYK JUWIŁER. 22079-k

Fabryka Sirnach Piór
(pierwsza Warszawska), 

w Warszawie, Tlomackie Nr 3 
JMT« BB WB «) 

poleca swe obfite zapasy strusich piór, po cenach 
niskich, dotąd niepraktykowanycli.

Pióra Frey.ironją óo iryzownnin, prnnia i farbowa
nia i w najkrótszym'czasie odświeża je zupełnie, 

mib Ł’ióra u mnie kupione, przyjmują się do 
prania > Irytowania bezpłatnie,

EMANUEL SACHS. 

Z 21.
, 22.

W
, 31.

OGŁOSZENIE.
Piętek, dnia 28 Sierpnia (9 Września! 

i w Sobotę dnia 29 Sierpnia (10 Wrzcśn n) 
w m._ Skierniewicach sprzedane będzie 180 
koni pułków kawalerji na licytaeji, o czem. 
zawiadamia się wszystkich, cńcęcych wz .ąśi 
udział w kupnie takowych. z‘22167

Potrzebiwj jest zaraz

Nauczycielka, 
polka, w blizkośoi Warszawy, z muzyką i 
Konwersację francozką.—Hoża Nr 9; mieszka
nia 5. ‘ 22260—k

Wwlta, W antrjacki.
Najstarszy i najbardziej odwiedzany 

Zakład wodoleczniczy,
2,000 stóp nad poziom morza położony. —Słynne w całym świę
cie źródła, rozlegle gaje sosnowe, wiele nowych budynków, ceny 
umiarkowane, prześliczne dnie Wrześniowe.—Początek sezonu 
jesiennego. k—21684

Zarząd leczniczy

11 w
37 p. 
34r.

Prawdziwe mleko
kr°wy otrzymywać można runo,

!P0 CENACH NIZK1CH1
Mam honor zawiadomić Szanowną 
Publiczność, że w nowo-otworzo- 
nym przezemie w mieście tntej- 
szeni, hurtowym i detalicznym 
składzie towarów jedwabnych, a 
mianowicie: Altsamitn, Atłasu czar- 

i kolorowego, Materje jedwa- 
une na snknie czarne i koiorowe, 
które będą sprzedawane po nad- 
Zwyczaj tanich cenach, podłng na- 
8,ępnjącego cennika bez targu.

Zakład Naukowy Żeński.
Zapis uczennic w Zakładzie przy uL 
Targowej, dom W. Różyckiego i przy 
ulicy Wileńskiej w domu Nr 760, 
zawiadamiamy Szanownych Mieszkańców 
Prag i. że zapis uczenie przychód nich i 
stniyeli rozpoczął się z dniem 1 Lipca r. b. 
i trwnó będzie przez cnły czas wakneyjnr.— 
W Zakładzie naszym oprósz przedmiotów 
Szkolnych, języków owychJ rysunków, uczen
nice kształcić się mogą w mnzyce i śpiewie. 
Przygotowanie uczennic do Gimnazjum wszy
stkich klas i na patenta Nanczyeieiskie. Przy
gotowanie chłopców do gimnazjum. 18O41k

K. M, Szumowskie.
r ABRYKA POWOZÓW

Karola Sonimcra

n nauczyciela gimnazjum, 
mieszkania 3?.

32 Leszno 32, 
naprzeciwko nliey rolnej, 19010 k



Balsam Brzozowy

jo3BQjeno UenaypoK) Bapuiana 25 AcrycTalG CentnGpii) 1881 roj*7
i**tT4 Ood^uit-

o«

w odpowiednie
A. Rahozy, 

k—*21709

Leonarda Siemińskiego Magistra Farmacji
•. : w Warszawie, ulica Marszałkowska, wprost Zielonego Placu.

wyrabia Hemikranin, znakomity środek zewnętrzny, usuwający bóle głowy mi
grenowe i newralgije, od lat kilka wprowadzony przez mojij -Aptekę w utycie i po
wszechnie chwalony i zalecany.

Elixir do zębów D-ra Piotrowskiego, zapobiegający bólom zębów, 
wzmacniaiący dziąsłu i niszczący nieprzyjemną won z ust.

Nar codon, dzielny środek przeciw bólowi zębów spróchniałych.
Woda Paryzka do oczów D-ra Cuvier, szczególniej w zapaleniach 

oczów, skuteczna
Vin de Bugeaud zalecane w bladaczkach, diariach, skrofułach i osłabieniu 

nerwów.
Elixir de Goudron (smołowym zalecany w chorobach piersiowych i pęche

rzowych, używa się 2 razy dziennie po łyżeczce od kawy do szklanki wody ocukrzonej.
Pigułki henioroidalne D-ra Franka (regulujące żołądek).
Syrop i pigułki od kaszlu.
Spiritus D-ra Góreckiego przeciw reumatyzmowi.
Woda Belgijska o wiele przewyższająca wodę Kotońską, pod względem przy

jemnego zapachu i moer.
Zioła do picia i Ćygareta do palenia w astmie, czyli duszności.
Wino Rombarbarowo-Chinowe, przeciw upośledzonemu trawieniu, regu

lujące i wzmacniające żołądek-
Adres dla listów jak wyżej,—dla telegramów zaś: Ziomiński Aptekarz, 

Warszawa. k—2?22O

Nr domu 40.
Nadto, że w pierwszej połowie Września w tym samym domu (od Marszałkow

skiej), w skiepie sąsiednim otwieram
Skład Win, Delikatesów i Towarów Kolonjalnycb.

Ufam, że Szanowna Ptiblioiność te nowe moje handle, teni samem zaufaniem 
obdarzać będzie jak od lat 20 egzystujący przy ulicy Miodowej 
i od lat 8 w Lublinie, a które nadal w całej swej pełni bez zinian pozostają.

-21685 Wl. Nowicki

Balsam roślinny 
do farbowania włosów 

Treu & Nuglisza w Berlinie, 
uważany być może za najdoskonalszy ora* 
najmniej szkodliwy środek do farbowani* 
siwych włosów, którym w krótkim czaf>e 
przywraca pierwotny ich kolor bez brudź®' 
mą skóry.—Oczyszcza głowę z łupieżu, n-1' 
dajo włosom połysku i miękkości i ntrzy" 
muje ieh na dłngo w przywróconym pierw®' 
tnym kolorze.—Flaszka jedna wystarczy n» 
k łka miesięcy.—Cena rs. 2 kop. 25 za fi
re. 1 kop. 20, z przesyłką pocztą o 30 k<’P 
drożej.—Główny i jedyny skład na całe Ce' 
sarstwo w 1’ertumerji specjalnej 20532 f 

Aleksandra Kocha, 
obecnie Krak.-Przedmieście Nr 83

L Janiszewski
w ł o n z i 

otworzył Handel win i delikatesów, 
przy którym zaprowadzono została 

W Największa w kraju parowa Fabryka Gorsetów. W 
'XVCz przewyższająca trwałością Gorsety francuskie.

Najpiękniejsze Insony wiedeńskie, trwale i tanio—jest naszą dewizą.
Oprócz licznego wyboru, składającego się z przeszło 4.000 tuzinów gorsetów od

50 kop. do 20 rs. za sztukę, dostarczamy Szanownej Publiczności przy najniższych 
cenach — wygodę; każdy bowiem go:set może być przymierzonym na miejscu, de 
czego urządziliśmy dla Szanownych dam wykwintny salon.

Obstalunki nadzwyczajne wykonywają się w przeciągu 24 godzin. 
21C45k Z szacunkiem

w wL^to^wMo“zX2i. Wilhelm Steiner i Brat

Sfiecala lir 8
przyjmuje w kantorze swoim, jako i przez posłańców publicznych, 
kwity zaopatrzonych, zamówienia na Węgiel i Drzewo, ze Składu 

Świętojerska Nr a i Długa Nr 10.

Kurs posłańca bezpłatny

Roieceigi szkolne, znane z dokładnego 
■wykończenia po. cenach przystępnych, poleca 
Uęzniom i Zakładom Naukowym Magazyn 
Optyczny 21949—K

H. VOLLNAGEL.
Grafiony 1 Cerkle przyjmuje do nao

strzenia i reperacji. Zlecenia pocztą spiesznie 
załatwia, — Nowy - Świat 67, dom Zarządu 
AV-oiennego, (dawniej Hr. Zamoyskiego).

Meble z molami f 
is’syWtete** 

wiernego l?Sni?cia etę tyen szkodliwych owa
dów.—Zakład Tapicerski Nowy-- - 
36. __________ W. SIKOR;

W Drukami Jiur,<r<> tp___ _________ nt*zo-^-<tkieaa.—Plac Teatralny N'r 47Be (nowy 5).
—fcuaatoi v» aciaiM -zy<uouow>»kł.—Vvyttfcwca Gustaw Gebethnor-

Szanowne Panie i Panowie!!! 
przyjdźcie i przekonajcie się, źe ni
gdzie, nawet zagranicą taniej i lepiej 
kupić nie można, jak w znanym ze 
swej taniości składzie różnych towa
rów przy rogu ulic: II ki ej i 
RTowólipelc, dom Itratuia 
Air 1, w bramie na I-m pię

trze ATr 4, gdzie sprzedają się: 
Ićaęyrniry czarne, czysto wełniane, INCtOtlllll y prześliczne, nadzwyczaj 

trwale a mocne, podwójnej szerokości, 
po 70 kop. łok.

lZ<łC7mir\/ kolorowe najmodniejsze,• wrtOfclllll y prześliczne kolory, bordo,
.oliwkowy, szałirowy, niebieski, kremo-

I wy i t. d., podwójna szerok. po 70 k.
Kremy i Armury

; gantsze desenie, ezysto wełniane, na 
paltociki, dolmany i pokrycie na fntra 
bardzo szerokie, w jnknąjtepszym ga
tunku, po rs. 1 kop. 40 łokieć.

(VIO f O r* i O jedwabne czarne lyońskie, 
IfldlUijU (paj| (;e Italia) prześliczne 

58 c. szerokości po rs. 1 k. 25.
(V]atAria jedwabna wyborowa (Drap, 

de Londres), szerok. 58 cent, 
po rs. 1 kop. 75.

jedwabna najlepsza(Drap. do
• "I<AICI Jd Lyon), sierok. 58 cent., wszę

dzie kosztuje rs. 3 kop. 50—sprzedaj? 
po rs. 1 Kop. 80.

Ałlnc,/ jedwaone prześliczne, czarne i 
/A li ci O y kolorowe, wyborowe, do przy
brania sukni, po cenie niesłychanej, 70 kop. 
fAQrnctc4-A adamaszek czysto wełniany, 
Mail Idol nadzwyczaj trwały, około 3 

łok. szerok., niebieski i amarantowy, 
na kołdry watowane. 80 kop. łok.

Rvn<SU wełn’!,r"’» różne kolory, a mia- 
nowicie: granat, szafirowy, bleu 

•* gendarńi, bordo, brąz i inne, po cenie 
dolycuozas u nas niebywałej, gdyż po 
20 kop.

tZr-tp-j-i/ czysto wełniane na ubrania męz- 
l\Ul iy faje t damskie, pełne 2'/3 łokcia 

szerok. 90 kop.
Kamloty czalno na suknie, 20 kop. 
KTirnnlzi weneckie prześliczne, nadzwy- I II alltxl CWij trwałe, po 40 i 45 k. łok. 
rir-oliz'ha/ na materace i piernaty, 
L»l tź11C> 11 y czysto lniane, po 35 i 40 tr. 
i wszelkie inne towary białe i łokciowe po 
cenach dotąd niebywałych. — Hurtownikom, 
kupeom z prowincji.i kupującym na wypra
wy odstępuje się rabat. — Próby na każde 

‘żądanie udzielane być mogą bezpłatnie.
Obstalunki z prowincji wysyła się z akura- 
tnością i sumiennością. Adresować proszę:

Skład towarów rog Dzikiej i Nowo
lipek, dom Brauna Nr 1. w bramie, 

pierwsze piętro Nr 4.
Dla dogodności Szanownej Publiczno- 

śoi, skłtd znajduje się w bramie na 1-m pię
trze odzie balkon. 18892

Zawiadamiam Szanowną Publiczność, że egzystujący od lat kilkunastu przy 
ulicy Marszałkowskiej pod Nrem 47

SKŁAD HERBATY
ZFIZEŁZMTST

PIOTR ORTÓW
W MOSKWIE, 

obecnie przeniesiony i otworzony został na róg ulic:

Biuro Kaucjonowano 
Rekomendacji Guwernaii' 
tek, Guwernerów i Bod 

Nauczycielki wyższej 
HELENY DĄBROWSKIEJ,, 

w Warszawie, przy ul. Krakows^ 
Przedmieście Nr 43, obok skwcr”j 
ma do umieszczenia Guwernerów, Gn*0 I 
nantki i bony różnej narodowości i z roZ,n‘je I 
itym ftopniem wykształcenia. Na żąd*n 
ftrou interesowanych sprowadza cudzozto? 
ców z zagranicy w knotkiem czasie 211^3.

przyjmujemy DO HAFTU 
cale wyprawy, oraz na wszelkich materjaę 
łach: zlotem, srebrem i jedwabiami, herby 1 
monogramy, od 10 kop. —Ulica Aleksandr)* 
Nr 4, mieszkania 7.____________ 21646—k

Potrzebnym iest 
WSPÓLNIK 

z kapitałem rs. 3,000 do nowo-otworzonei fa* 
bryki wyrobu, łatwy zbyt mającetro i niepo* 
dlegającego żadnej modzie, w której obrót 
roczny może sięgnąć do 50,000 rs. — Wiado
mość: M.-.rjańska Nr 7, mieszkania Nr 13, co
dziennie. ' 21551—k

Do sprzedania: i 
Szestong rs. 25, Stoliczki czarne do wazonu, 
po rs. t; Pół garnituru mebli miękkich, rs. 
85; Dywany i inne rzeezy. — Sienna Nr 3, 
mieszkania 5, od gortz, 5 do 6 po. południu.

w skład którego 
wchodzą same u- 
zdrawiai iee czyn
niki roślinne, * 
głównie świeży 
sok brzozowy, po
maga nnjskutecz- 
nie; co odzyska
nia | ięknej i gład
kiej cery twarzy. 
Ulubiony ten ko
smetyk, rodzą i my

dła w pł> nie. użyty jako smarowanie 
przed spoczynkiem, n lano w miejsce 
mydła do mycia, jest najzb.<wier.niej- 
szym środkiem na wygo cienie rożnych 
dolegliwości skórnych, jako to: opierz- 
chnięeia skóry, liszajów, krostek. plam 
czerwonych, wągrów i opalenizny.— 
Czyni twarz zwfędta i oschłą znowu 
gładką i świeżą, co szczególnie ma 
miejsce u osób już w starszym będące 
wieku.—Ccaa flaszki rs. 1 k. 50- 

Główny i wyłączny skład

W PERFUMERJI
Aleksandra Kocha,

obecnie
Krafr.-Przedmiescie Nr 83

k—21142

Dra LANGIELA,



Potrzebny jest

Ktoby sobie życzył umieścić

r.—2-2127

potrzebny jest

Pa-ntt Silberinana, Krakowskie - Przedmieście 
' 69. d22231

do składu materjalów Aptecznych.—Wiado- 
mo?e na mieiscti: Marszałkowska Nr 52.

do maszyny Whelera 1 Wilsona, oraz Pan
ny podreezne do dziurek, do szycia bie
lizny męzkiej, za dobrem wynagrodzeniem.— 
Ulica Nowogrodzka Nr 25, mieszk. 26. t>22185

do zakładu Reperacyjno - Galanteryjnego.— 
Ulica Nowy-Świat Nr 36. d22256

nzdoiaione w szyciu ręcznem i na maszynie, 
znaleźć mogą natychmiastowe zajęcie w fa
bryce Gorsetów.—Nowy» Świat Nr 40. t>22209

z dobremi świadectwami, do dwojga mały eh 
dzieci.— Bracka Nr 3, stróż wskaże. t>22117

potrzebne srj do krawieeczyzny, zdatne, pod
ręczne i do nauki. — Nowolipie Nr 14, mie
szkania Nr 4, z bramy na 1-sze piętro. i»221>)5

Książki szkolne
są do rabyeia w KSIĘGARNI

Ostrzeżenie.
Nie wolno, pod utratą psa, fuzji i karą rs. 3, 

Polować na gruntneh door Jordanowice, po- 
jueważ polowanie wydzierżawione zostało ni- 

podpisanemu; Stanisław Łęski. >,22270

Wzór do deklaracji:
(na stemplu 4O-kopiejkowym).

W skutek ogłoszenia Rzędu Gubernalnego Warszawskiego, niżej podpisany mieszka
niec (wymieniu miejsce zamieszkania i jeżeli w Warszawie, wskazać ulicę i Nr domu) 
oświadczam niniejszem, iż przyjmuję na siebie reperację stajni dla koni 2 bzwadronu 5 li
tewskiego ] ułku Ułnnów w m. Kutnie, za .... (tyle to, wyiazami. bez poprawek i rkroba- 
nia), przyczeni obowiązuję się wypełnić warunki przejrzane przezemnie i podpisane.

Na pewność dotrzymania umowy, składom wadium (tyle to rs. . . . , czyli bilet wy
noszący 000 rs. wyraźnie;, albo też pokwitowaniu Kasy Skarbowej z odebrania depozytu 
(w takiei to ilości).

Deklarację niniejsza własnoręcznym stwierdzam podpisem (wypisać czytelnie imię 
i nazwisko, miejsce zkąd deklaracja wysłań), zos’ala i datę). »222J9

do apteki na prowincję.—Wiadomość: Staro* 
Miasto Nr 40, mieszk. Nr 1. n22268

Rodowita Niemka, 
umiejąca dobrze szyć na maszynie, poszuku-e 
miejsca do dzieci. — Oferty proszę składać 
pod Nr 5, przy ulicy Pańskiej, u Rządcy 
óomn. n22198

f’Jybyta z Litwy, wdowa, w średnim wie- 
*U, życzy przyjąć zarząd domu i dozoru dzie- 
®>, Obeznana z" gospooarstwem wiejskiem i 
błiejskiem praktycznie. —Tamka Nr 36, mie- 
*gkania Nr 5,"t>22225

młoda, wiejska, ze świeżym pokarmem, bez 
długu, jest u Akuszerki. — Leszno Nr 24. 
Tamże jest Pokuj dla chorych. d22239

umiejąca szyć bieliznę i krawiecctyznę na 
maszynie, szuka miejsca na przychodnią albo 
ze wszystkieui. — Krakowskie-Przedmieśeie 
Nr 22, stróż wskażo. t>22182

potrzebne są do szycia gorsetów na maszy
nie Singera." także i do nauki. — Uliea Bro
warna Nr 22, mieszkania 27, w prawej ofi
cynie na 2-in piętrze. i> 22233

ZARZĄD
DROGI ŻELAZNEJ

Warszawsko - Terespolskiej
Zaw iadamia niniejszem, że zaprowa

dzoną została komunikacja bezpośre
dnia za opłatą zniżoną dla przewozu:

Skór suszonych i solonych, skórek 
owczych i skórek nic wyprawionych, 
odpadków zwierzęcych, żył, kiszek, ko
pyt, krwi, wnętrzności, Rogów, Nasie
nia cytwarowcgo, Wełny, Bawełny, ko
ści i cebuli ze stacyj drogi żelaznej Oren- 
1,orskiej i Orenburg, Kargala, Syrt, 
Perewołockaja, Płatówka, Nowo Sier- 
giewskaja, Gamalejewska i Soroczyń- 
skaja do stacji drogi żelaznej Warszaw- 
sko-Tcrospolskiej Praga.

Taryfa w mowie będąca obowiązuje 
tylko do 31 grudnia 1881 r. v. st., dla 
wymienionych stacyj drogi żelaznej 
Orenburskicj z wyjątkiem stacji Oren
burg, dla której ustanowioną została 
na czas nieograniczony. 022x93

Francuzka 022259 
żądaną jest do dziewczynki dziesięcio-letniej. 
Wiadomość jrzy ulicy Hożej Nr 34, od go
dziny 10-tej do 1-szej z południa i od 4-tej 
do 6-tej wieczorem. Stróż mieszkania wskaże.

Książka do czytani i, ułożona podług sto
pionego rozwoju pojęć mowy i gramatyki, 

w duchu metody poglądowej 
przez

ładyslawa Nowickieg-o
Zalecona przez Ministerjum Oświe- 

l*nia Publicznego do użytku w szke- 
*5t:h początkowych Okręgu Nauko

wego Warszawskiego.
Vydanie rowu z 36-ciil drzeworytami, po

bawione i znacznie powiększone. — Cena 50 
•cpiejek, bez oprawy 45 kop.
’ink uczyć początków ję

zyka, wskazówki dla rodzi
ców i nauczycieli, tegoż auto- 

| ra, kop. 25.
|. Skład główny w księgarni Maurycego 
, rge tranda, naprzeciw posagu Kopernika, 
»taz w Filji przy ulicy Senatórsktei Nr 22. 
. -21588b-

żądaną jest

Nauczycielka 
polka, na wyjazd, z wyższym patentom, po
siadająca języ*1 irancuzki i polski. — Nowy- 
Swiat Nr 30, mieszk. 36. r>22?7l

Francuzka | 
znająca także język niemiecki, udziela lekcyj 
na godziny. Zastać można od godziny 12—3 
po południu. — Si o n na Nr 15, inieszknnia 16,

OGŁOSZENIE.
. Zarząd Szpitala przy b Bomu Przy- 
‘UłRu i Pracy w Warszawie ponaje 
110 wiadomości, że z powodu niedoszłej go 
'kotku licytacji, z upoważnienia Warszaw- 
l«*L.Vłl,y .Miejskiej Dobionzynr.ej z dnia 

_ ... 1 Sierpnia r. b. w Kancelarii tegoż 
szpitalu w oniu j6 (28) Września r. b, o go- 

lęzinie zO-tej in|lf, odbywać się będzie glo- 
tna in plus 'rzecjĄ licytacja na sprzedaż no- 
'*ei i używanej od*’eży od zniżonej ee.ny. 
,3:242 A.idzorca Radca Dworn Kulwieć.

Potrzeba jest kilku zdolnych

Czeladzi blacharskich
do Zakładu A. Nmińskiego. — Nowy-Swiat 
Nr 2. n22109

21 sierpnia (2 Września) 1881 r.
tV Imienia Hajjniniejszego Pana 

Sad Hsndlowy Warszawski
* Wy o ziale Upadłeści na posiedze
niu s^dowem w następujący1" szładzte: 

Prezydująey K. K IłlitakOWSkl.
r , , . .. , ) G J." Gebethner.Członki wie Lądu ( I/L s Lan(le

P. Sekretarza F. K. PodlewskL 
w sprawie ogłoszenia U|>adlości Lewka 
rvusztejna postanawia: 1) ogłosić upadłość 

^‘tartego kupca Lewka Grynsztejn o.nnacza- 
ąą termin rozpoczęcia upadłości od 25 Czerw- 
Cil. (7 Lipca) t. r.. 2) mianować Sędzią Ko- 
'JdSarzein Upadłości Członka Sądu Mamrota, 
kuratorami zas Adwokata Przysiędłego Po- 
'ienrowskiego i wierzyciela Oskara Jesze, 
”) delegować Komisarzu Sądowego Antonie
go Holtoifa du opieczętowania majątku upa- 
(ępgo znajnuąicego się w Warrzitwfe w sklc- 

tabłieżnym na ul. Nalewki Nr 17, w mte- 
tkaniu Grynsztejna na ulicy Dzikiej Nr 3 

innych miejscach, gdzia takowy okaże 
k|>, 4) wyroś niniejszy wywiesić na desee 
k Izbie przyjęć Sądu Handlowego i wypis 
‘tikowego ogłosić w gazetach, 5) wyrokowi 
Mać rygor tymczasowej egzekucji. Ńa ory
ginale podpisami obeeni.

Za zgodność Pomocnik Sekretarza 
(podp.) Podlcwsłti.

. Niniejsza kepA na zasadzie art. 715 U. P. 
" wydaną została z akt Sądu Handlowego 
Ł upadłości Lewra Grynsztejna Kuratorowi 

Adw. Przys. Powielirowskiemu.
^'arezawa 22 Sierpnia (3 Września) 1881 r. 
**22253 Za Prezesa Członek Sądu

(podp.) Andrychewicz.
P. Sekret trza (poop.) Podlewski.

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 2 (14) Września r. b., o godzinie 12 w południe odbędzie sio w sali li

cytacyjnej Magistratu miasta Warszawy licytacja in minus przez opieczętowane de
klaracje na reperację lokalu w urzędzie miar i wag, w gmachu ratusza miejskiego 
ou summy anszlaęowej rs. 421 kop. 24.

Mający zamiar ubiegania się o takowe przedsiębiorstwo, złoży w ezasia i miejscu 
wyżej oznaczonym na ręce p- o- Prezydent* miasta opieczętowane ceklarneje napisane na 
papierze stęplowym, ceny kop. tO, poąiug wzoru niżej zamieszczonego wraz z kwitem Kasy 
m. Warszawy, na złezone w tejże Kasia vadium w ilości rs. 43 1 na koszta rgteszenia rs. 12.

Warunki t ansz.lag sa do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym Magistratu 
każiodziennie, wyjąwszy dni świątecznych.

Wzór do deklaracji.
Wskutek ogłoszonta * dnia .... podaję niniejszą deklarację, mccą której pod.jm'i- 

muję się reperacji lokalu w urzędzie miar i wag w gmaebn ratusza miejskiego za sumę 
rs. NN kop śN. (wypisać literami), poaoająo się wszelkim obowiązkom i zastrzeże
niom* w’ warunkach licytacyjnych zamieszczonym.

Kwn na złożone w Kassfe miasta V arszawy radium w ilości rs. 43 i na koszta 
ogłoszenia rs 1?, przy niniejszem Włączam. . .. - , , ,

btałe moje zamieszkanie w N. j». (wypisać miejsce zamieszkania). 
Pisałem dnia N. N. (wypisać dzień, miesiąc i rok).

Podpisać wyraźnie imię i nazwisko.

Najpraktyczniejsze Maszyny do Pończoch.—Wyroby z Ijch maszyn M OStaltói Wystaw KHffll Oltezou Zastały Me
dalem. limu feje stsła rotate. loitrałłen. zzraW flzIisBy.rs. 1120. Gwarancfa 2-Jetaia — Atelier reperacii maszyn. — Merta 23,1-epito. 

Cstrzeżcnie.—Sa handlujący maszriami na równi—z tynkturami i innemi produktami—zalecający dawne systemy—przez nas zarzucone,—jako nowe—uznanie opierają n* >■:- 
j Arxljknui kilku ofjib uLoey.nie inleresnira.iivcJ3 w &nra/ixiojrw

Ul. Miodowa Nr 14. d21392

Młoda Paryżanka,
X natentem progimnazjainym, poszukuje miej
sca guwernantki na stałe.—Wspólna Nr 7A, 
mieszk. 11. od godziny .1?—3. r>22101

d22190 Potrzebny jest

Administrator
do składu wódek, z kaucją Rs. tOO. Kauci* 
gotówką wy mara lun. Pensji miesięcznej rs. 60, 
tyl.o zmaz. — Oferty jroszę składać w kŁn- 
torre Reda k e i i tegoż jiisira, pod liter. A. Z.

Potrzebni są i>2196»

Uczniowie
do zakładu ślusarskiego.—Trębacka Nr It.

1’otrzebną jest zaraz uzdolniona

PANNA
yb szycia bieliznr na maszynie Whelera i 
^ileoua. — Wiadomość w składzie maszyn

MAMKI
wiejskie, ze świeżym pokarmem są u Aku- 
szarki Wasilew.—Chłodna Nr 12. o22288

do sukien, zdatne, podręczne i do nauki, oraz 
do maszyny Singera zdatna; tamże mogą 
znaleźć pomieszczenie Panienki ze wszysteiem, 
zi wynagrodzeniem. — llica Nowolipie Nr 20, 
mieszkania Nr 7.te?2105

OSOBA
posiadająca gruntowną znajomość języków 
irancuzkiego, niemieckiego i ruskiego, pra
gnie znaleźć miejsce, w jednym z główniej
szych magazynów mb sklejiów. Ofeity mo
żna składać w kiosku obok Kopernika, pod 
literami J. R. S. 22244 n

DZIECKO
do piersi jest potrzebnem. — Clica Lesra® 
Nr 77B. Wiadomość u Stróżo. n2‘?258

OBWIESZCZENIE!
Rząd Gubernjalny Warszawski podajo niniejszem do wiadomości, iż w dniu 

15 (27) Września roku bieżącego 1881, o godzinie 12 ziaaa, w Saii josiedzeń tegr.ż Rządu, 
odbywać eie tędzio licytacja pr. ez opieczętowane deklaracje, na oddanie przedsiębiorstwa 
reparacji stajni dla pomieszczenia koni 2 szwadronu, 5 Litewskiego pułku Ułanów w mie
cie Kutnie.

Koszta reperacji obliczone są podług anszlagu na rs. 2791 kop. 47. Przystępujący do 
licytacji złożyć winni wadium wynoszące rs. v80. Interesowani w każdym cznsie przejrzeć 
mogą warunki i .anszlag w Wydziału Wojskowo-Policyjnym Rząau Gubernjalnego w War
szawie.

Putizebny jest d2;218

Uń kkisraiszy
potrzebny.—Okopowa Nr 23._______d22163

Potizebną jest

ca wychowanie, od lat trzech lub starsze, zs 
eenę umiarkowaną, raczy zgłosić się na uli— 
nę Chłodną Nr 48 nowy, mieszkania 17, lewa 
oficyna, na dole. t>22245

rotrzeoną jest do polskiego domu

do warsztatu puszkarskiego Roberta Ztegle*
ra. U Inga Nr 29,__________ r>22081

Potrzeouo są

MAMKA
te świeżym pokarmem jest u .akuszerki, bez 
illngti —Ulicą Piekarska Nr 2._____ 122291

Ktoby chciał z mieszkających w okolicach 
piecu teatralnego przyjąć

Stołownika
za dotrą zaplata: zechce złożyć swój ndreS 
w kantoize Redakcji ped liter/P. T. p22274

TłODATEKdoKURJIRA WARSZAWSKIES0N°199
Dnia 6 września 1881 roku. Wtorek. Dnia 25 sierpnia (G września} 1881 rfitn.

Potrzeba natychmiast do Magazynu Pa- 
ryzkiego, Królewska Nr 25

Panienki 221690 
z przyzwoitej fnrailji, któraby pod dozorem 
starszej osoby, krajała i dopasowywała sta- 
n ki.—Tamże potrzeba Pannr do staników.

Poszukuje się Francuzki
do konwersacji za mieszkanie.— Wiadomość 
w kiosku przy ulicy Karmelickiej. — Tamże 
jest do sprzedania maszyna singeru, w do- 
brym stanie.22228 n

potrzebny do cukierni.— Ulica Przejazd Nr 9.
Pierwszeństwo mają z prowir.eii. i>2-:0c*0

Potrzebny jest

do maszyny, podręczna i do nauki. — Ulic*
Nowo-SenntorsKa Nr 2, mieszk. 42. n22168

Potrzebne są

irancuzkiego, niemieckiego i ruskiego, pra-

Szych magazyaów lub sklejiów.

literami J. R. S.



- n —

Lekcje Angielskiego języka
i konwersacji udziela u siebie i na mieście

II. C. Uergęr.
Ulica Solna Nr 4, l-s?e piętro. »2f 81 d 

. NIEMKA 
świeżo przybyła do Warszawy, pragnie udzie
lać konwersacji języka niemieckiego na go- 
dziny. — Życzący sobie takowych rnczą się 
zgłosić aa ulicę Ogrodową Nr 17, mieszkania 
Nr S._______________________ n22138

Potrzebne sa

PANNY,.
do krawicczyzny, podręczne i do nauki.—Uli- 
eu. Pańska Nr !!■>, niieszaanią 23. »22i48

Ktoby sobie życzył udzielać 

Lekcje na fortepianie 
ta, rg. 6 miesięcznie, raczy się zgłosić na 
ulicę Szkolna Nr 1, stróż wskaże. 22010 i>

Poszukuje się 22287 d 

Francuzki, 
gruntownie znającej swój język, na dcmi- 
pl.ice. — Wiadomość: Krakonskie-Przedmie- 
ście Nr 93, 3-cie piętro, mieszkania Nr 6

. AXlodsza,
umiejąca dobrze szyć, potrzebną jest od 
1-go Października, na ulicę Włodzimierską 
Nr 11, pierwsze piętro, mieszk. 2; również 
potrzebną jest Służąca do wszystkiego, do 
jednei Pani. 22280 n

dziennie, z małą dopłatą, może mieć mieszka
nie i stół Panienka uczęszczająca do Insty
tutu Muzycznego. — Marszałkowska Nr 61, 
mieszkania 4, pierwsze piętro. 22277 d 
22272u Potrzebne są

PANNY,
do bielizny, Maszynistki, podręczne i do dziu
rek, na stałe. —Ulica róg Leopoldyny i Alei 
•lerozoli mskiej, domu Nr 17, mieszkania 16, 

Są do sprzedania
Ffrttt/os& 2 Fortepiany: jeden o 7-u 

oktawach Kraila i Seidlera; 
drugi 6'/, oktawy. — Ulica 

L*W 1/ Leszno Nr 35, mieszkania 
Nr 6.___________________  22294 o______

potrzebną jest

NIAŃKA
do 3-letniego dziecka, któraby umiała prać 
i prasować. — Dowiedzieć się można: ulica 
"Widok Nr 3, mieszkania Nr 2, na dde 
u Pułkownika. 22284 n

Potrzebni są 22301 »

GUWERNER
z konwersacją angielską, niemiecką i muzy
ką, NAUCZ.YGIELKA, lub NAUC2Y- 
CJEI, muzyki z patentem Instytutu, oraz 
FRANCUZKA i NIEMKA z patentami 
w Biurze Naticzycielskiem Józefa 
Łuczyńskiego Mr 6, Krnftowslne- 
Przcńmtescia vis-a-vis św. Krzyża. 

P. tay Nauczycielka 
języka francuzkiego zawiadamia, że po
wróciła do Warszawy i rozpoczęła napuwrót 
Lekcje swo^o, tak w domu jak i na mieście, 
jak również, że znajduje się u niej jeszcze 
miejsce dla Pensjonarek.—Ordynacka Nr 6, 
mieszk. 11, od godz. 2 do 7. 22208 d

“ZYi-s. 200.
Z upoważnienia władzy wyższej całko- 

wite Pomieszczenia dla Panienek 
uczęszczających do zakładów naukowych. 
Na mie jseu lekcje muzyki, korepetycja i kon
wersacja obcych języków. — Ulica Żórawia 
Nr 33A, mieszkania Nr 8, wprost ogrodów 
Ho s.-em. 22276 n

Biuro Kaucjonowane 21745d

Lrof. de Prechamps,

Biuro Kantjojowa.
Poszukuje miejsca Korepetytora stal... 

mJodr człowiek, który ukończył 6 klas fi 
lologicznych, przytem posiada Jeżyk fran- 
cuzki gruntownie z konwersacją.—Ulica Wło- 
iómierska Nr 3* 22237 d

Student Uniwersytetu I 
udziela lekcje nn godziny może również przy
jąć obowiązid korepetytora stałego w War
szawie, lub na wsi. — Oferty można składać 
przy ul. Świętokrzyzkiej Nr 15, w sklepie p. 
Marcinkowskiego, Warecka Nr 7, u stróża, 
lub Hotel Saski Nr 110, pod lit. A. X.

Miody Człowiek 
poszukuje mejsca Rządcy domu, Magazy
niera, lub Inkasenta. Może złożyć kaucię. 
Adresa proszę składać do Redakcji Kuriera 
Warszawskiego, pod lit I. R. N. 4. 22015 o

Do pracowni ubiorów damskich i dziecin
nych Florentyny Bernsdorf, potrzebne są zaraz 
.H"y 

do krawiecczyzny, a także jedna uo maszy
ny Singera i jedna‘ do nauki. — Chmiel- 
na Nr 3. __________________ 22298 o

Do sprzedania 

Mundur galowy klasy VIII, 
administracyjny, ciemno-zielony. — Wiado
mość: ulica Marszałkowska Nr 54, mieszka- 
niąNr 3, od 4 do 6 wieczorem. 22296 n

PemioszczoRie
dla dwóch młodych Panionek, w dobrym pun
kcie, z wszelki.mi wygodami, konwersacja 
jeżyków, fortepian, roczna opłata ratami. — 
Nowy-Ówint Nr 56, mieszkania 11. r>2W52

. ;m~am TT I 
wiejskie i miejskie z młodemi, i etarszemi 
pokarmami, tamże jest dziewczynka 4-ro 
miesięczna, ktoby eheiał wziąć za swoje. 
Ulica Wielka Nr 13, Akuszerka M. II. r.21936 

Obiady prywatne, 
dobrze i zdrowo przyrządzone, mieć można 
przy ulicy Mazowieckiej" Nr 11, mieszkania 
Nr 31,_______________________o21916

Fortepian
do sprzedania Fortepian mahoniowy o 7-miu 
oktawach, używany, za nader przystępną 
cenę.—Wiadomość pod Nr 85 przy ulicy So
lec, czwarty dom od rogu Tamki, mieszkania 
Nr 5, od czwartej po południu. r>21943

„Zaremby* i paryzhi Panorg „Aleksandra 
et Fils*, są do nabycia pod Nr 15, Święto- 
jerska. 2-eie piętro, gdzie mleczarnia. i’219l>7 

tf Akuszerki są po koi ki oddzielni! i 
wspólne dla pań spodziewających się słabo
ści i dla przyjezdnych, także przyjmuje i za
mówienia onorych tu i na prowincję, z umie
szczeniem dziecka, z najściślejszą dyski e- 
cia. — Ulica W i cza Nr 13.i. n21~88l 

Do sprzedauia

położony przy pierwszorzędnej ulicy na 11'1/,%. 
Reflektanei zechcą złożyć swoje adresu w 
kiosku, onok domu p. Roeslera na Krakow- 
skieni Przedmieściu rod lit. K. O. O, r>j-2'>28

—piętrowy, masyw murowany, w 
porządku utrzymywany z ogródkiem, do sprze
dania na 8% netto. — Wiadomość w godzi
nach rannych u właściciela domu, ulica Pań- 
ska Nr 26. t>22032

Magazyn Mebli 
nowych i używanych, ulica Marszałkowska 
przy Lłotej Nr 1395 nowy 36, wyprzedaje 
wielki clobćr Mebli gotowych za przy
stępną cenę: tamże Pianino czarne zagra
niczne o 7-miu oktawach za' cenę rs. 280. 
Kasa ogniotrwała za cenę rs. 75 oraz 
Amerykan na jednego iub parę koni naj
nowszego fasonu na 4 osób, za cenę rs. 300 
do sprzedania. r.22O29

Za przystępną cene do sprzedania

MEBLE!!!
orzechowe, bardzo mało używane, Garnitur 
brokatelą kryty, oraz 2 Szafy rozbierane. 
Szafka do bielizny, para Łóżek, 2 Stoliki 
konsolkowe do Kart, Garnitur angielski, 
Lustra, Biuro o 5 szufladach, Szeslong 
sitórą kryty, Toaleta damska, Kredens 
masiv sz-.bowany, Stół jadalny, z krzesłami. 
Garnitur francuzki. — Ulica Chmielna 
wprost komory Nr 52, w oficynie na dole na 
lewo, Nr 8 mieszkania,_______ 122016_____

Fortepian, 
zpierwszodnych fabryk petersburskich Wirtha, 
w cenie 200 rs. Obejrzeć można między 10 
i 4 wieczór.—jerozolimska Nr 26, mieszka
nia Nr 6. 21897 d

Do sprzedania FORTEPIAN 
mahoniowy 6*/j oktawy.— Ulica Solna Nr 8, 
mieszkania 17. —Oraz Kłosy z ostatnich lat 
7-miu. Zastać można od godziny 9 do 11 
i od 3 do 5._______________ 21892 i»

Jest do sprzedania

Garnitur Mebli:
kryty brokątellą, kredens dębowy, stolik do 
kart mahoniowy, toaletka mahoniowa, ko
moda orzechowa, lustro z konsolą marmuro
wą i różne rzeczy do umeblowania użyteczne, 
W iadotność w Dystrybucji przy ulicy Ele
ktoralnej port Nr 47. wprost Białej- I>2IIB8

Z powuuu zmiany interesu, jest do sprze
daniaRESTAURACJA 
w dobrym punkcie, między fabrykami, od 
kilkudziesięciu lat egzystująca, wraz z ca" 
łem urządzeniem, patentem i bilardem, za 
przystępną cenę.— Wiadomość róg ulicy Kro
chmalnej i Waliców Nr 5/997, w restauracji 
na rogu._______________ ______>>21950

iiggtev Bardzo Tanio!
Tanio! do sprzedania różne 

Mebla i Lustra mało używane, sprzedają 
taftowe częściowo lub razem, a wrazie mogę 
sprzedać na wypłatę na dogodnych warun
kach. Marssałfowska N 48 w bramie na 1 
piotrze. r-21935

Jest no Bpftrd*»nia

Skład Wódek

mało używane, Garnitur brokatelą kryty, 
oraz 2 Szafy rozbierane Szafka do bieli
zny, para łóżek, Umywalka, Stolik, do 
kart Garnitur franeuzsi, 2 Lustra, Biu
ro o 5 Szulkinach, Szesiong skórą kryty 
btół jadalny. Kredens sztibowany, Regu
lator i Lampa. Widok Nr 16, drugi dom 
o<l Marszałkowskiej, wprost foksalu W iędeń- 
skiego, prawa cticyna na dole. Nr 16 mieszk.

Za przystępną cenę do sprzedania

Kompletny

G arnitur Mebli
aksamitem bordennx kryty, za rs. 130. Ziel- 
* Nr 7, stróż wskaże. 21994 d

Eeblc offlchowe, ■
mało używane, Garnżfurbrokntelą kryty, oraz 
2 Szafy rozbiernne.Szafkado bielizny,para 
Łóżek, Limy walka, Stolik do kart Gar
nitur franct.zki, 2 Lustra, Biuro o 5-u 
szufladach, Szesiong skórą kryty. Stół 
jndalny, Kredens szabowany, Kozetka 
iGKapoleonek, Lampa stołowa i Dywa
ny. Ui. Chmielna Nr 22, tam gdzie drzewka 
przed demem, wprost bramy na dolo. o21995

Rs. 2U0 loD 309 i 
potrzeba jest na pół roku, procent odpowie
dni, gwarancja pewna. — Wiadomość przy 
ulicy Climielnei róg Zielnrj w kiosku._______

Do sprzedania z powodu wyjazdu r>21671 

Koń Wierzchowy 
(Wałach) maści gniadej; bardzo dobrze ujeż
dżony, stadniny Stankiewicza. Ul. Zaokopowa 
Nr 3110; dowiedzieć się od włeśeieiela nomu 
Do sprzedania GKłiiMITUK łfflEBLi 
używanych, mahoniowych, szabowanych: ka
napa, dwa fotele, 6 krzeseł 1 stół, wraz 
z sztuką brokateli na pokrycie takowych, za 
rs. 75, oraz fortepian m.nhoniewy o 6 okta
wach, fabryki Trcschla, zdatny do nauki, 
za rs. 60 — Wiadomość codziennie do 12 z po
łudniu u Antoniego Szwi/jcara Stacji Pra- 
ga D, Ż. W. Terespolskiei nn Pradze. 21476n 
521608 Za, przystępną cenę do sprzedania

Meble orzechowe

Nr 65B. ______ _ _______________ ________
Z powodu wyjazdu jest do sprzertania 

Garnitur ilebli 
jnt.ą kryty, bardzo mało używany. — Żórawin 
Nr 33 lis. A. mieszkania Nr 14. n21773

z Restauracją położony przy fabrykach. Wia
domość w sklepie R. Werner, ulica Elekto- 
ralna Nr 47, wprost Białej._________ 21939t>

U Akuszerki 
osoby spodziewające się słabości, lub przy
jeżdżające na kurację, mogą mieć przyzwoite 
pomieszczenie w osobnym lub wspólnym po
ke n.—Ulica Nowr-Swiat Nr 36. n—21409

"FAETOra 
lekki na je
dnego i parę 
kutii bardzo

mało używany, oraz VPolaat, uprząż an
gielska i krakowska, para koni kutych, sil
nych, zdrowych, w 5-ytn roku, do sprzeda
ni i. — Wiadomość na miejscu, ulica Solec 

21874 r,

Do sprzedania

_ Baria Tanio!!!
Garnitur Mebli orzechowych, cały szabo* 

wany i rzeźbiony, bardzo ładny, kryty ryps«® 
bordo, śniadający się z Kanapy, dwóeh 
teli i dwóch Krzeseł, oraz Garnitur Foteli* 
kowy, orzechowy. Garnitur francuzki, M0' 
slongi, Materace i wiele innych rzeczy, oraż 
podeimuje si^ obstalunków na roboty now* 
meblowe i roboty dekoracyjne, jakoteż p°* 
dojmuje się przerabiania Mebli i Materacjt 
zarazem w'ytepia móle. — Uhca Chmielna Nr 33, 
wprost Zielnej.—CHOJNACKI. 21765p^

liiGWU OTWORZONY , 

fflU
NOWYCH i UŻYWANYCH 

w wielkim wyborze sprzedajo takowe dale* 
ko taniej jak osoby, które sprzedają nibf 
to z powodu wyjazdu... z tą tylko róż
nicą, że ja gwarantuję za każdą sztukę, któ' 
ra wychodzi z mojego magazynu. — UliCS 
Marszałkowska Nr 75, wprost Zieloue- 
g» Flaen._________________________ i>21119

Bardzo korzystne.
Kto posiada kapitał rs. 2,000 lub rs. IJOOi 
może nabyć interes handlowy wyrobiony? 
który zapewni wielki zarobek i byt nawet, 
na utrzymanie liczuej tainilji. — Wiadonicsu 
do godz. 10 rano i od 5 do 7 po południu? 
ulica Freta Nr 13, mieszk. Nr 11, piętro 1. 
dom p. Behwotzera, stróż wsKaże. d219\7

_ . Uo sprzedan a , 
MEBLE orzechowe,

► Garnitur, oraz 2 Szafk*
d0 bielizny; Kredens sz»* 

banowy; Biuro o 5 szufladach; 2 lustra; 
Szeslong skórą kryty; Stół jadalny; Umy
walka; Garnitur francuzki; 2 Szafy i"1*' 
zbierano manoniowe, massiv szibowane: Pa" 
ra łóżek; Tualeta damska; Lustro 
z tronsoią, z marmurowym blatem; Ro- 
gulator; Kassa ogniotrwała; 2e?ar 
antyk i żelazne Łuzko po cenach bardzo 
przystępnych.—Ulica Sienna Nr IS, w bra
mie na dole na lewo. 21491 n

U Akuszerki
byłej Podsiarszcj Kliniki Położniczej, są 
pokoje dla osOb potrzebujących jei opieki 
i wygodnego pomieszczenia.—Marszałkowska 
Nr 34. mieszkania 8. 2t 8 ’8 n

SKLEP
pomieszkaniem, przy ulicy głównej, oży

wionej handlem, na Skład Win i Korzeni, 
Spożywczy, Szynk Wódek, Bnwarję Jud dla 
Rzeźnika z Wędlinami, btrazo korzystny, do 
wynajęcia od 1 Października. — Wmdomośc 
n właściciela, ulica Kapitulna Nr 4. 21871?

gniada, rosła, karceinna, 5-letnia, do sprrw* 
dania w hotelu Polskim. Wiadomość » 
Szwajcara.  r22275

Do sprzedania

Faeton.
używany, na osiach patentowanych, wygo* 
dny i leki, za cenę bardzo przystępna.—Uli
ca Wielka Nr 9. n22290

Serwantka pałisoatSrcwa 
bardzo piękna, kryształy stołowe, książki 
i gzymsy do firanek, sofa zamykana szafa 
sosnowa, kufry, naczynia do wody, sprzęty 
kuchenne i drobiazgi, oraz siodło męzltie 
i ehomonta nowe, do sprzedania, — Senater- 
ska Nr 27, lokalu Nr 5.______22285 d_____j

i>21770

Przy ulicy Hożej Nr 3
SKLEPY

po różnych cenaeh. e?18Q3 
Do sprzedania z przyczyny wyjazdu d21771 

Meble i Lampy 
z trzech pokoi. — Ciepła Nr 1, stróż wskaże; 

Korzystała nabycie.
Na znacznym majątku w Kieleckiom, gdzie 

przechodzić będzie kolej Iwangrodzko- Dą
browska, są do odstąpienia pod korzystnemi 
warunkami dwie summy, zaraz po Towarzy
stwie, a mianowicie rs, 7000 i 9000.—Wia
domość przy uliey Orlej Nr 3, mieszkań!* 
Nr 13.______________________ 21385 o
Przy ulicy Marjańskiei Nr 2 do wynajęci*

Różne lokale
i 3 i 5 pokoi, oraz tunel na bavarjs, *21617
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urządzony z wazyetkiemi jaknajnowszetui u- 
lepBzeniatni i znajdujący się przy jednej 
z pryneypolniejszych nlie St.-Petersburga, na 
Newskim Prospekcie. Zyczącyctt nabyć tako
wy, uprasza się o adresowanie: „Do wcsire- 
b o w a n ja Fotograija w St.- Pietierburgio.

Akuszerka P. Medalis 
przyjmuje osoby życzące sobie odbyć sła
bość za epłają od rs. 15 z umieszczeniem 
dziecka. Opieka sumienna i właściwa dys
krecja zapewnia sio.—Ulica Bednar
ska Nr 18. 1,22022

DO ODRODZENIA WIXJSOW.
Nadaje bez zawodu siwiejącym, włosem 

jłierwotny kolor. Pobudza porost włosa, a 
pod szybkiem jej działaniem, znika rychło 
siwizna. Doświadczenie po jednorazowym już 
użyciu przekona dostatecznie, że środek teii 
wartością i doskonałością swoją przechodzi | 
wszelkie tym podobne preparaty. Woda p. u 
8. A. Allen nie jest farbą, lecz naturalnym g 
dobroczynnymi czynnikiem do odrodzenia i [ 
wzmocnienia wlośow.

Do sprzedania:
2 kozetki, 2 fotele, 6 krzeseł, 1 stół, wszyst
ko gruszkowe, ezarne. — Ogrodowa Nr 5 
mieszkania 21. 21416 n

Z powoda słnbośei zdrowia właści
cielki jest zaraz do sprzedania. 

W mieście Łodzi 

Maeazyn Strain Bausteli 
w środku miasta położony z przyległym 
przy sklepie mieszkaniem, cieszący się 
bardzo dobrem powodzeniem. Oferty pod 
lit. N. T. przyjmuje Warsz. Agent. 
Ogłoszeń. Senatorska Nr 22 w War
szawie. »—21499

urządzony przy szkolne Jnnkrów (Senatorska 
Nr *13), jest do wynajęcia na dziesięć mie- 
sięey.—4Vladomoścna miejscu. Bufetowym 
może być tylko chrześcijanin. »22013 

Jest do sprzedania

Ifp. Jfo sprzedania tanio
czarnych, używanych, jedna 

a • * e**'n>na i okrycie jesienne modne.
11 j 26, mieszkania 10, od go- 

6. 22118 n

** st *>*....
^>|.0Sfl1fr|eni tcchnicznem ciśnieniem, zdatna dla. konstrukcyjnych i wszelkich innych bu— 
hdnv r’^wa NATYCHMIASTOWA w Isażdoj ilości, po cenach nizkich i na do- 
'»Bn ih "arunkneb. — Wiadomość Aleja Jerozolimska Nr 28, 1 piętro, mieszkania Nr 4, 
io jf.u° ,10-tej i od 7-mej wieczór, lub Elektoralna Nr 33, z frontu mieszkania Nr 4; rano 

~**j, po południu od 3-cioj do 5 tej. D z0858

dębowe i Kontuar.—Wiadomość: Kapitulna 
w Sklepie norymberskim, Nr I. p21267_

Sieczkarnie ręczne 
oraz plagi Nr I, systemu Ciehowskiego, 
polecają A. Rothezteln i synowie. Marszał
kowska* Nr 28, lub w fabryce Paulinów w 
Pruszkowie pod Warszawą. »21532

FUTRO męzfcie skunksy, dwie ślu
bne obrączki" złote, dwa obrazy: Bi
twa pod Grunwaldom i Świeczniki 
Chrześcijaństwa duże, w czarnych zło
conych ramach, oraz stół owalny przed 
kanapę i stół-biurke suknem zlelonem 
kryty, orzechowy i szafka nocna maho
niowa, wszystko prawie nowe, do sprrodania 
tanio, na Pradze, ulica Brzeska wprost 
szkoły Tecnnisznej Nr 215c, miesz. Nr 3, w bra
mie na lewo, na dole, stróż weka że. 21727 i>

Dubeltówka
do sprzedania w każdym czasie Nr 16, lufy 
Bernarda. — Ogrodowa Nr 3, mieszkania 
Nr 3. 21800 o

fortepian
,8łk*oi#nl?‘—Wiadomość Chmielna Nr 32, 

Nr 4. d22142

;j&2E

Drstrybueyjnono-Ga.anteryjny, materjały pi
śmienne i woda sodowa, z powodu zmiany 
interesu jest do sprzedania. — Wiadomość: 
Świętokrzyska Nr 13, w dystrybucji, naprze- 
a(w Włodzimierektei. ______ n_ę, -j?

Sklep spożywczy
wraz z Dystrybucją, z powodu zmiany inte
resu, w ludnem miejscu, do sorzedauia —Wia
domość przy ulicy Pańskiej Nr ję, 22123 n

PRYSZCZE

t^9T7.y ’

r ^Łeko antćph£ilique?
czyste albo z wodę spędza 

PIEGI, OPALENIE
1 PLAMY PO POŁOGU
\ ZMARSZCZKI. WYSYPKĘ, KROSTY 
Ąt WYRZUTY CZERWONE a-. 
"Aft OPi EliZCUŁOŚĆ

W
V* ______

^irłsd główny w Perfatnerji 

Ax*eksandra kocha,
CeCg ®"cy Krak. -Przedmieścia Nr 83.

- 2® flaszką rs. 2 kop. 70, 
~^_Przesyłką pocztą rs. 3. n9890

tka no. Saint-Raplnol ze znanych win jest najbogatsze w pierwiastki 
Hien Vtiającc’ wzmacniające i foniczne. Przyjemne dla żołądka, stanowi 

środek pokrzepiający dla młodych kobiet, dzieci i osób w pode- 
liżiaS- w5e!ra- Wybornego smaku, należy do rzędu win najzbawienniej 

‘mających na zdrowia. — Doza zwyczajna : kieliszek po każdem jedzeniu.
Kaida butelka tego wina jest zaopatrzona w stosowną 
etykietę, a korek pokryty kapslą z napisem :

P^edaje tię : w Warstawte: u PP. Ant. Stępkowskiego, Dolrycza, Sowińskiego 
~,ca, Kocha i Kułakowskiego, Koteckiego i Schobera; w aptekach D™ Heinricha, 

tenńńskiego, Lilpopa, Ii ar cza; w Magazynach aptecznych : PP. Spicssa, Gallego, 
Zcusehnera i Mrozowskiego; w Kaliszu: w aptece P. Bryndzy, etc. etc. 

xportcKcja: Cie Prop" du Vin de St-Raphael, a Valence (Drfime), France. 
K------ ------- 14657 _____________________________

Przy ulicy Kapitulnej Nr 3/538, jest do 
frontu’^11 iiai;es° czssu> na 2 piętrze od 

Mieszkanie I
Q 

suche, widne, składające się z 3 pokoi, przed* 
pokoju, piwnicy i góry wspólnej. Roczni* 
rs, 330.—Wiadomość u właściciela domu.

Fortepian 
pierwszorzędnej fabryki, z przy* 
czyny wyjazdu jest do sprze

dania za połowę ceny. — Wiadomość bliższa 
ulica Miodowa Nr a, u p. Kochańskiego or-
ganisty. nJlHł

Bo odstąpienia 21646 d 
Wyroki prawomocne 

i RE WERS A
na drobne należności.—Wiadomość w Kiosku 
przy rogu ulicy Hożej i Marszałkowskiej.

W domu przy ulicy Tamka pod Ńr 29/285Ś 
są do wynajęcia od 1-go Października i. b. 

D wa Lokale
każdy po trzy pokoje z kuchnią, jeden w ee« 
nie rs. 270, drugi rs. 240 rocznie. — Wiado
mość na miejsen.21.M8 n

my 
g WODA Z KWIATU LILIOWEGO 
i « EH DE FLEVRSDE LVS, ” 
® wynaleziony przez Planchais- 

Riótec w roku 1847,K Odróżnia się od wszelkich podobnrch kos- H metyków, zwanych « Eati da Lys » i pudrów B mokrych tem, że wyrabiany jest ż samych 
k kwiatów lilii. Posiada przeto prawdziwe 

zalety dodania płci rzeczywistej białości 
I IHii i wydelikatnienia twarzy, które ntrzy- 
j maje aż do późnej starości. Jednocześnie J wsuwa z twarzy niemile piegi, plamy żó’tei 
J czerwone, nieznośne krostki i pryszczyki, 
g jakoteżopierzchnięcie skóry i oparzeHaik}.— I Przy każdej flaszce znajduje się przepis 

użycia. Cena za flaszkę Rs. 1 Kop 65.

Główny Skład w Perfumerji
ALEXANDRA KOCHA,

S3, KRAKOWSKIE PRZEDMIEŚCIE, 83,

W dobrach Maciejowickicli, położonych 
o kilka wiorst ( d Staeji Sobolew przy kolei 
Nadwjśtańslriej, jest <lo wydzierżawienia na 
lat sze-ść od 1882 r. w Osadzie Maciejowice 

pięcioletnia, kara, bez ża« 
dnycii odmian, wzrostu 2 arszyny 4’,'j wersz* 
ki, rasy kłusaków, jest do.sprzedania z po
wodu wyjazdu—Bliższą wiadomość powziąć 
można u stróża w hotelu Polskim. — Tamżt 
jest do sprzedania koń trzy letni, gniady/ 
wzrostu 2 arszyny i 3 werszki, zo świade
ctwem z zakładu Radgof. Może być użyty 
pod wierzch lub do zaprzęga. 21817 r>

Bez pośrednictwa osób trzecich, na warun
kach bardzo przystępnych jeat do sprzedania 

Nieruchomość 
w Warszawie, w najwięcej zaludnionej ezę. 
ści miasta. — Wiadomość przy ulicy Stara 
Miasto Nr 8, mieszkania Nr 1. n21406

FORTEPIAN
o 7-miu oktawach, palisandrowy; Garnitur 
Mebli; Stół jadalny o 6-e.in nogach; 2 Lustra 
(jedno stojące); Zegar stołowy; Serwis porca- 
lanowy, i t. d. — Wiadomość: Krakowskie- 
Przedmicście Nr 15, mieszkania Nr 45, od 
godziny 4—7 po pełudniu. n21844

Jest do Bprieuanta zaraz

Szafa Lustrzana 
z bufetem do Cukierni albo Kawiarni, przy
rządy rozmaite do kawy, Żyrandole do gazu, 
Portiera ze złoconym gzymsem, taco i inno 
rzeezv. Wiadomość Królewska Nr41. i,22u42

Apartamenta
z 6-ciu luu 7-miu posoi na parterze lub 1 
piętrze, z wielKltn komfortem urządzone, do 
wynajęcia od św. Michała r. b. Aleje jero
zolimskie i Smolna Nr 17. drugi dom od No- 
wego-$wiatu, wejście od Alei i od Smolnej, 
Bliższa wiadomość w tymże domu o wła- 
śetciela na 1 piętrze.______________ ul-2143

Z powoau zmiany interesu uo sprzedania

Sklep Wiktuałów.
Krochmalna.Nr ?.2. róg Żelazne'. r>?1876

bfdkói
z balkonem, za cenę roczną 550 rs., ora* 
pneaz, wodoeiąg, zlew, wygódka, 2 ząclio- 
wanka, na 1-em piętrze, zaraz oo najęcia, 
przy nlicy Złotej Nr Ib. 220% p

U Akuszerki O. Gtrmińsklej 
jest pokój osobny z wszelkiemi wygodami, 
dla osób spodziewających się słaoośei, za 
umiarkowaną cenę.—Ul. Szpitalna Nr 2. mie
szkania Nr 14. * n22150

15593

GIESBHUBLER
^Czyfciej®y alkaliczny kwaśny zdrój, głównie używane przy 

ut®rze przewodów oddechowych, organów trawienia i pęcherza.
digestives et pectoralea.—Dostanie we wrszystkich 

Pukach i składach wód mineralnych.

<20925 Henryk Mattoni w Karlsbadzie.
DOSKONAŁOŚĆ.

WODA UNIVERSALNA

Flaszki onakowaus są w różowy papier i tylko takie są prawdziwy
87 T,^ena z flaszką rs. 3.75, z przesyłką rs. 4.2o. — bktnu gtowuj (u Paryin, 

C(l. Hausmau.—W Warszawie u Aleksandra Kocha, Ktak.-PrzedotMŹcie 83.
4 Pokoje

na proceder lub prywatne mieszkanie, na 
1-m piętrze, z balkonem. 2 pokoje na 2-n» 
piętrze, są do wynajęcia.— Ulica Krakovskie- 
Trzodmieście Nr 64, obok dzwonnicy S-tej 
Anny.______________________ 21569 d_____
Od 1-go Października do najęcia za nizką cenę 

CSTERY POKOJE, 
garderoba, kuchnia i t. p., z trzema wcho
dami, na 1-era piętrze, ulica Bednarska Nr 14, 
może być stajnia i wozownia. — Wiadomość 
na miejscu. 21631 i>

Do sprzedania:
Na letnie mieszkania na Stacji Miłosna Ku- 
lei Terespolskief, dwadzieścia kilka 
morgów lasu z gruntem, bardzo ładno 
położenie. — W iadomoeć Wislka Nr 13 u 
rządcy. »22046

Marszałkowska Nr «7.
Sklep wyrobów lnianych i pończoszniczych 

z fabryki Żyrardów 
otrzymał i poleca Kołnierzyki, Mankiety, 
krajowe i zagraniczne.

R. Czarnecki i S-ka 
_____ Marszałkowska Nr 67. 21315 

Są do sprzedania

o 3-ch kamieniach z jagielntkiom i cylindrem. 
Chcący konkurować o tę dzierżawę, winni 
łłożyć w Zarządzie dóbr Maeięjowiekieh 
w Podzamczu przez Sotłolew, odpowiednie 
deklaracjo, które tylko do 1 Stycznia 1882 r. 
będą przyjmowane,20971 d

>21041 Zaraz do sprzedania

w*-

czystei rarsy, 6-mios ęczny, jest do sprzeda
nia.—Ulica Rymarska Nr 6, u stróżowoj Ja
nowej. z>21999



FORTEPIAN z pierwszo
rzędnej fabryki, o 7-miu okta
wach, 4-ch szpiejcaeh i ca
łym metalowym blatem, za 

rs. 280, ulica Senatorska Nr 2, u Krawca 
Turowskiego, 2 piętro od frontu. Nr mie- 
tŁltania 13. ________________ i >22240______

"PIANINO- 
tagraniczne, nowe, uo sprzedania. — Nowo
grodzka Nr 23, mieszk. Nr 6. Widzieć można 
ęd godz. 2—4 po południa. »22213

Fortepian
LZ" fabryki Kraila, kosztujący rs. 

500, sprzedaje etę za rs. 400. — Wsdzieć go mo- 
tua do godziny 12-ej przed południem, przr 
ulicy Chmielno; Nr46, zapytać u stróża. >>22261 

Ml
mało używane i FOkiTE- 

PIAN najnowszej konstrukcji i fasonu, oba 
czarne, oraz FORTEPIAN za rs. 130 
w bardzo dobrym stanie do sprzedania. No
wy-Świat Nr 19 u J. Hinz. >>22223

Bardzo tanio
Garnitur Mebli 

•rzechowy, używany.—Szeroka-Freta Nr 11, 
Stróż wskaże. »22215

o 7 oktawach.

’ POKÓJ
do wynajęcia za przystępną cenę, na 1-m 
piętrze, o 2-ch oknach, przy ulicy Kanonja 
Nr 24, mieszkania 3.____________r>22188

Jest do odstąpienia

Sklep Wiktuałów, 
przy ulicy Nowogrodzkiej pod Nr 7, za przy
stępną cenę._____________________ n2216i>

Dwa Pokoje, 
przedpokój i kuchnia, na parterze, z oknami 
na ogród, do wynajęcia od 8-go Październi
ka, przy .ilicy Nowolipki Nr 32B. d22177

Przy ulicy Hr. Kotzebue Nr 3, jest zaraz 
do wynajęcia

z korytarzem łączącym dwa pokoje i kuchnię, 
na parterze; oraz MIESZKANIE na 3-m 
piętrze, składające się z 4-cn pokoi, kuehni, 
spiżarki, wygódki i piwnicy._______»22164

Z powodu wyjazdu do odstąpienia bardzo 
ładne

z balkonem i kuchnią, od frontu, przy ulicy 
Wilczej pod Nr 22, na 1-m piętrze; tatnłe do 
sprzedania Garnitur Mebli mahoniowych, 
zupełnie nowy, oraz stoły i sprzęty gospo
darskie i kuchenne, za bardzo umiarkowaną 
cenę.________________________ i>22179______

5 Pokoi
xsnfck Do sprzedania:

■SSss Faeton 
bardzo mało używany, teraźniejszego fasonu, 
jr/.y ul. Elektoralnej Nr 19, u lakiernika. 2217o

Do sprzedania

a s z n. a,
Whelera i Wilsona, w zupełnie dobrym sta
nie, za cenę przystępną.— Wiadomość: Złota 
Nr 28C/1, mieszkania Nr 6._______ p22174

MASZYNA
nożna i ręczna, do szycia, zupełnie w dobrym 
stanie, jest do sprzedania za połowę ceny, 
przy ulicy Senatorskiej Nr 2, mieszkania 6, 
wejście przez owocarnię.______  >>22180

fiajlspsza Wata,
największy wybór.

Wata z puchu Edredonowego, wata opa
trunkowa i wata zwana jedwabna, wata 
czarna pod materje i aksamity, wata różno
kolorowa do okien w miejsce mchu, walki 
z waty do zatykania szczelin w oknach. Fa
bryka waty, Nowy-Świat Nr 68. Ceny fa- 
bryczne.—Karol ftrotschmar. 22257 t>

15GOO, 12000, lOOOO, 7000. 
6000 i 3000 rs. potrzeba na pierwsze 
numera hypoteki domów w Warszawie. Wia
domość przy ulicy Leszno pod Nr 22, mie
szkania Nr 4, do godziny 10 rano i od 2 do 
4 po południu.22254 n

z przedpokojem, wraz z ogródkiem przyle
głym, lub bez ogródka, zwłaszcza nia pp. 
Emerytów, lub osoty leniącej spokojność, 
jest co wynajęcia w każdym czasie—Wia
domość u właściciela domu, przy ulicy Pa
wiej pod Nr 48/2337. 22184 i.

Do sprzedania:
za cenę umiarkowaną Książki doktor
skie, Instrumenta, Frak zupełnie nowy 
nie używany.—Nowy-Świat Nr 39 domu, mie
szkania 5. 1*22235

Za 48 rs. miesięcznie! 
oddzielny pokój zo wsoólnym przedpokojem, 
stołem i wsżelkienii wygodami życia, przy 
rodzinie z trzech osób złożonej. — Kinezą 
Nr 13A, mieszkania Nr 9.— Wiadomość co
dziennie między 4 a 6.2?176 r>

zeU015,1?1!} punlicie. z wyrobioną już klejen- 
Lóh nt ' ^U?iarkowa"?--BHiSza wiado- 
”^t-.lll‘c‘t bodowa Nr 10. w praini Feniks.

Kupię Fortepian 
koncertowy.—Ktooy z osób prywatnych ta
kowy cheisł zbyć zechce złożyć swó; adres 
w Redakcji Kurjera Warszawskiego pod 
llf- F._______________________022266

2 powodu zmiany interesu jest do sprze
dania d22262

i kuchnia, na 1-szem piętrze od frontu, z dwo
ma wejściami i balkonem za rs. 400 rocznie, 
oraz Pokój z kuchnią na 3 piętrze za rs. 
120.—Ulica Muranowska Nr 16, w drngiem 
podwórzu, drugie wejście od Niskiej. d22269 

przy ulicy Bielańskiej Nr 19, z mieszkaniem 
i 2 Suteryny dogodne na Restaurację lub 
Bawarię, oraz 2 Pokoje i kuchnia na 2 
piętrze, do wynajęcia od 1-go Paździsrnika.

WSPÓLNIK
do wyrobionego już interesu z kapitałem 
6,000 rs., może się porozumieć w mieszkaniu 
Nr 12, przy ulicy Bielańskiej pod Nr 19. t>22 łF3

SKLEP 
dystrybucyjno-norymberski z fabryką waty, 
;est zaraz do odstąpienia z powodu interesów 
familijnych. — Wiadomość ulica Karmelicka 
Nr 5, tamże dostać można cli ustek mohair 
najpiękniejszej ręcznej roboty; ceny bardzo 
przystępne. >>22259

| duży od frontu, mogący wygo- 
dn,° pomieścić kilku nkade- 

W La! V S a mików. na żądanie z całodzien - 
nem utrzymaniem, oraz 

r» | r* z meblami, samowarem i uslu- 
li s% do najęcia w każdymI U11 UJ czasie."— Ulica róg Krolew-

* skięj i Krakowskiego-Przed
mieścia Nr 1, mieszkania II. >2'2229

LOKALE
świeżo odnowione, w porządnym domu sa do 
wynajęcia, za bardzo prsystępne ceny.—-Ulica 
D r a w n i ana Nr 8, wiadomość u rządey. >,22283

lub pomieszczenie dla osoby płci żeńskiej, 
chodzącej do jakiego zajęcia.—Krakowskie- 
Priedmieście wprost Ś-go Krzyża Nr 20 do
mu, z sieni na schody na 3 piętrze. Nr 9 
mieszkania.__________________ p222’>5_____

—35 rs. miesięcznie, 
Pokój ładnie umeblowany, z opałem, świa
tłem, usługą, praniem, pierwszem i drugiem 
śniadaniem (kawa lub hen.-ata), obiadem 
i wieczór herbata.—Hoża Nr 5, m. 3. i>22255

Różne Lokale
w domu pod Nr 18, przy ulicy Franciszkań
skie:, są do wynajęcia od 1-go Października 
r. b., oraz Spichlerze na- towary. — Wia
domość u właściciela lub u Zarządzającego 
domem na miejscu.___________ >>22273_____

Z powodu zmiany okoliczności jest do wy- 
najęcia zaraz d22292

Dwa Pokoje z balkonem 
na ogród, (jeleń umeblowany); suche, ciepłe, 
jasne, z osobnem wejściem; wyłącznie dla 
mężczyzn. — Ulica Nowy-Swiat Nr 24, mie- 
s z Ir a nia 25, w oficynie na 1-szem piętrze.

W Drukarni Avrora W'r/fitovł^tec0i_j>luc Teatralny Nr 473 (nowy 5).

FORTRAN 
eznrpy, małego fasonu, oM*.u , 
spize.dania za przystępną cenę pt)li Jr’vw 4 Źródłowej Bocznej? 2 pU„ £ Le
szka nia.—Wiadomość od godziny 3 do G no 
południu-  Q22193 P

Apartament | 
umeblowany, przy Alei Jerozolimskiej, skła
dający 8>? z pokoi, salonu, jest każdego 
czasu do odstąpienia, przytem stajnia i wo
zownia.—Wiadomość Aleja Jerozolimska Nr 
26, mieszkania 20, od godziny 9 do U rano.

Jestdó wrnaięcia ,

PO KO J
duży, ze wspó.nym przedpokojem. umehlo* 
wany, z Samowarem, usługą i opałem.—U]j- 
ea Chmielna Nr 8, mieszk. 2.______ i*222>4

Mieszkanie,
z calem utrzymaniem, dla panien Instytu 
Muzycznego lub zakładów rękodzielniczych. 
Tamże przyjmują do nauki kroju, strojów, 
krawatów i kwiatów. — Ulica Bracka Nr 15, 
mieszkania Nr 5._________ >>2x183_____

Do wynajęcia w hotelu Litewskim, przy 
ulicy Nowo-Senatorskioj 

mogący służyć na Restaurację lub inny 
zakład, góra na Skład Mebli i innych rzeczy, 
oraz dwa Lokalo prywatne. >>22221 

Zaraz lub od św. Michała do wynajęcia

przy familii, z meblami i opalem, dla kobie
ty.—Wiadomość przy ulicy Cnłodnej Nr 10, 
wprost kościoła, u gospodarza. r>_-Lal

duży o 2-ch oknach, na 1-szem piętrze od 
frontu, jest do wynajęcia od każdego czasu, 
przy ulicy Granicznej pod Nr 14 i przytem 
jest do wynajęcia, przy ulicy Muranów na
zwany pałac Wojdego, dwa Lokale po 
sześć i siedem pokoi, zaraz lub od 1-go Kwie
tnia. — Wiadomość w kantorze loterii Gra
niczna Nr 14, Rothaub.______ i>22248______

Do wynajęcia 

jp*<> 1^0X5* 
przy ulicy Hożej Nr 9/IC83, mieszkania 6, mo- 
że być z eałodziennom utrzymaniem, >.222ć8

Jest do sprzedania
S K L E JP 

Norymberski, egzystujący od lat 10-cin, z ca
łym urządzeniem i towarem za rs. 850—Wia
domość w Kiosku na Podwal i. »222iO

Są do sprzedania

Magle Wiedeńskie
trzy lata uopiero są używane, z mie-scem 
egzystująccni już, lat 20-cia, kontrakt służy 
Ba 2 lata, Nowy-Swiat Nr 12. >>22186

Sk'ep Wiktuałów
do sprzedania za bardzo przystępną cenę.— 
Mariensztadt Nr 5. >>22281

Sklep Wiktuałów | 
z powodu wyjazdu jest do odstąpienia z to
warem i urządzeniem lub bez takowego. Ko
morne tanie—Wiadomość: ulica Długa Nr 9.

Z powodu zmiany interesów familijnych 
jest w każdym razie do p zedar.ia

Sklep z iktnałami, 
dający stosowne utrzymanie.—Ulica Pańska 
Nr 54, w tymże sklepie. >>22286

Do wynajęcia zaraz 

Pokoje umeblowane, 
z usługą i samowaiem, a mogą być z obia- 
dem —Chmielna Nr 3._________ 22297 o
Do sprzedania z powodu zmiany interesów

Sklep Wiktuałów
Ulica Gęsta Nr 14, vls-h-vis latarni. d22212

SKUEF D®’S7
Dystrybucyjno-Spoży wczy i t. p., bardzo wy
datny i w nader ludnej miejscowości, lesI 00 
Sprzedania.— Wiadomość w Kiosku
Chłodnej i Elektoralnej pod liter. K- ’«>.

Sklep Wiktuałów
jest do odstąpienia za przystępną cenę, od 
kilku lat egzystuiący.—Tamka Nr 3~. P222QQ

Z dowodu zmiany interesu na inny, jest do 
odstąpienia ,Kawiarnia.
Wiadomość: ulica Elektoralna Nr 4>. >>22203

:Kawiarnia
jest do sprzedania w bardzo korzystnsm 
miejscu, — Ulica Długa Nr 2 nowy. >>22247

W nowo-etworzonym

SKLEPIE
pyzy ulicy Hożej Nr 3, (trzeci dom od placu 
Ś-gł Aleksandra), w każdym czasie można 
dostać gotowego obuwia damskiego, męzkie- 
go i dziecinnnego, po cenach jak najprzy- 
stępniejszych._______________ 211781>

W bliskości Saskiego ogrodu . 
przy ulicy Marszałkowskiej Nr 67, na , 
piętrze, naprzeciw dużego ogrodu, 
nie suche, lardzo ciepłe, złożone z l”c 1 “j, 
żych pokoi, 2 ch alków, passatów, 2-<'h ,D‘?< 
konów, od ulicy i od dziedzuiea, kuch“> , 
zlewem i wodociągi*in, wygódai, góiy i , 
piwnic, jest do wynajęcia od 1-go 
1882 r. za 468 rs., bez mebli, lub z mebl®,^ 
do umowy. —Wiadomość tamże. Nr 11 111 
szkania. 22310 »

Do wynajęcia

czarna, (korba z obrożą i sznurkiem na 
Kto odprowadzi, otrzyma dobrą naurodg-^Xj

Szczenię z cetrów
do sprzedania, 2 i pół miesiąca mające, 
rs. 25, oraz ośmio miesięczny pies, do I'0.1, 
kuriandzki, za rs. 65. — Wiadomość: 
Nowa-Wieś Nr 11. mieszkania Nr 10, 22]Jy

WYZEL } 
angielskiej rasy, żółtawy, przybłąkał 
Wieś Sielce, za Łazienkami trzeci dom. 221^/

kompletnie ułożona, przy ulicy Danilo*r 
czerskiej, w zakładzie ślusarskim Jana Tę ;> 
goiskiego, dom przechodni Nr 2. d2'ż2j^>

0:i szkiełka zegazka. Łaskawy znalazca 
czy zwjócić za nagrodą, jeżeli będzie z’A 
Nowy-Świat Nr 39 domu, mieszkania 5. 22'jj/

Z domu Nr 2 przy ulicy Ciepłej zgicęł* 

z osobnem wejściem, z meblami, ulica
Nr 16, mieszkania Nr 10,

Na rogu ulic Marsziiłiiowslifej i Jeio/i’1' 
skiej pod Nr 20 i 23, są do wynajęcia k#ia 
go czasu

7 Pokoi,
na 1-em i 2 em piętrze, z kuchnią i ,ri‘z*łl 
kiemi wygodami, do tego stajnia i woz#"'11^ 
woiloci.ąg, wanny marmurowe, wuterklozfj 
gaz, dzw nki elektryczno i t. d. Tamże 
do wynajęcia narożny sklep, urządzony ’ 
cukiernię.___________________ 2I8M3 r>

Rzadko kiedy może się trafią
Dla lubiących spokój, jest mieszkanie j 

wynajęc:n, dna pokoje i kuchnia, r.a p^^f 
rze od frontu, może 1 yć dodany 
Obejrzeć można w każdym czasie, przy ^.j 
Ujazdowskiej, ulica Róż Nr 4, obok Del11 
Szwajcarskiej. 21904 p Z

W domach przy ulicy Instytut®’' 
Nr 4i6, przy nowowybudowana) 11 
Tramwajów, są do wynajęcia

LOKALE a, 
złoż»ne z 6, 3 i 2 pokoi z przedpokój’^, 
kuchniami, ziewami, wodociągami i wrg*5l 
kami, oraz gazem. — Wiadomość na mici^; 
lub w biurze właścicie.a domów. Miód*1' 
Nr 11. 21890

l>0 wynajęcia od 1 Pażdz ernina

MIESZKANIE
iT na 3 piętrze, składające s!e z 5 pokoi, P^rjj 

pokoju i kuchni ze ziewem, wodociąg’ 
i wszelkiemi wygodami; mieszkanie to i”.j< 
być podzielone r.a części, gdyż ma 4 oddt1.., 
ne wejścia. Niecała Nr 1, dom hr. Ki'af(\ji 
skiego. mieszkania Nr 12. r-21 |

Nagrody rs.
W dniu 4 Września, o godzinie 8 

retu zgubiłem na Grzyiiowie, czyi: na 
lewkach pugilares, w nim znajdowało r; 
gotówki rs. 55. sumę tę znajdującemu li*. j 
ruję, lecz bardzo proszę o zwrócenia mi 
dującycli się w pugilaresie weksli: N. Buchj1 J 
żyra Iwry rs. 300, płatny d. 14 Paidziem'L 
1881 r.; D. Stani is. 70'J, ptafny l1- 
Września 1881 r.; te dwn weksle są b:*11 
przezumnie żyrowane. Weksel bzwiz ;ohl’.'.j 
blanco A. Zylberszbrur.n rs. 210, płatnyd. 
Września; K. Kowalszi rs. 250, płatny 
Listopada 1882 r.; D. Stani rs. !00, 
zapłaćmy Książka legitymacyjna: Fracht n’. , 
kuf okowity.—Mieszan e: ulica Dzika N'f< 
w domu Regelniana. ZneBiegam txk'JJ 
żeby n>t ;ych weksli ni> nabywał, gdyż 
ciągnięte zostanie do sądonei uLio/1’. 
działeś i. 222Kp

Jahób Lim densrat 1^41
U U-ia Jielsona, 3 Września, na et*' 

dr. żel. War.-Wieu. zaginęły ióżne aust[' 
jackie i inne na znacznę sumę

Łaskawy znalazca zgloti się do Biura 
czrgo, zą son-item wynagrodsenicm.

Jest do sprzedania

^.oąBOjeno U,cu3ype» •


